
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 42.682.204/0001-08
Razão Social: DP PRINT COMUNICAO VISUAL LTDA
Nome Fantasia: DP PRINT COMUNICACAO VISUAL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/04/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 24/08/2025 Automática
FGTS 11/06/2025 Automática
Trabalhista Validade: 16/11/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 25/06/2025
Receita Municipal Validade: 18/07/2025

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 21/05/2025 10:55 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: DP PRINT COMUNICAO VISUAL LTDA

CPF/CNPJ: 42.682.204/0001-08

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:55:30 do dia 21/05/2025 , com validade até o dia 20/06/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: d02TyTHyuGioKWHJzjXv

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: DANIEL PONTES

CPF/CNPJ: 036.035.799-76

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:56:35 do dia 21/05/2025 , com validade até o dia 20/06/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: tpkxGyCBwoqrrFj0ud2b

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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EDITAL DE PREGÃO Nº 016/2025  

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 718/2025  

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO  

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para efetuar serviços 

de limpeza de meio fio para receber pintura, pintura e laminado elastoplástico de sinalização de trânsito 

nas ruas no perímetro urbano da cidade de Marmeleiro e contratação de empresa para o fornecimento 

e instalação de placas de trânsito, tartarugas, tachinhas, tachões e cones de sinalização em diversas 

ruas do Município, bem como a manutenção das placas já instaladas nos logradouros, atendendo as 

necessidades do Departamento Marmeleirense de Trânsito 

 

 

 

PROPOSTA DE PREÇO AJUSTADA 

(Uso obrigatório por todas as licitantes) 

 

 

A empresa DP PRINT COMUNICAO VISUAL LTDA, estabelecida na Av. 26 de abril, nº 1200, centro, 

município de Cruzeiro do Iguaçu – PR, endereço eletrônico: danielkpontes@hotmail.com, telefone 

(46) 99972-0116, inscrita no CNPJ sob nº 42.682.204/0001-08, neste ato representada por DANIEL 

PONTES, cargo SÓCIO-PROPRIETÁRIO, RG 62536624 SESP/PR, CPF: 036.035.799-76, residente 

e domiciliado na Av. 26 de abril, nº 1200, centro, município de Cruzeiro do Iguaçu – PR, propõe 

fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao previsto no Edital de 

Pregão Eletrônico nº 016/2025, conforme abaixo discriminado: 

 

 

Item Qtde. Unid. 
Medida 

Descrição Marca Valor Unitário Valor Total 

3 100 M2 Laminado Elastoplástico para sinalização 
horizontal com espessura de no mínimo 1,5mm, 
conforme NBR 15.741/16. 

FFM R$160,00 R$16.000,00 

4 15 UN Placa de sinalização de trânsito medindo 
1,00x1,00m, INSTALADA, confeccionada em 
chapa de aço galvanizado nº 18 com PELÍCULA 
TOTALMENTE REFLETIVA GRAU 
PRISMÁTICO TIPO I, com reforço em madeira de 
1,40x2,5x7cm pintado na cor preta; com suporte 
em madeira eucalipto seca 3 metros de 
comprimento na espessura de 8x8cm pintada na 
cor preta, o buraco para instalação deverá ser 
com no mínimo 50cm de profundidade e 
concretado. 

MARCA 
PROPRIA 

R$599,90 R$8.998,50 

5 20 UN  Placa de sinalização de trânsito medindo no 
mínimo 0,90x0,60m, INSTALADA, confeccionada 
em chapa em aço galvanizado nº 18, espessura 
de 1,30 mm, PELÍCULA TOTALMENTE 
REFLETIVA GRAU PRISMÁTICO TIPO I, atrás 
da placa deverá ser preto fosco. Com suporte 
(poste) em aço galvanizado, para fixação com 
sistema de instalação por engatamento, com 
diâmetro externo de 2”, comprimento 3,50m com 
espessura de parede de no mínimo 3,00mm 
galvanizado; vedado na parte superior, com 
sistema anti giro, provido de aletas de ferro chato 
aço SAE 1020 3/16, de 8cmx5cm com o loto 
maior soldado ao pedestal, que deverá ser fixado 
a 30cm da base do poste suporte, sem emendas 
transversais, o buraco para instalação deverá ser 
com no mínimo 50cm de profundidade e 
concretado. 

MARCA 
PROPRIA 

R$372,00 R$7.440,00 

6 200 UN Placa de sinalização de trânsito medindo no 
mínimo 0,60x0,60m, INSTALADA, confeccionada 
em chapa em aço galvanizado nº 18, espessura 
de 1,30 mm, PELÍCULA TOTALMENTE 

MARCA 
PROPRIA 

R$267,00 R$53.400,00 
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REFLETIVA GRAU PRISMÁTICO TIPO I, atrás 
da placa deverá ser preto fosco. Com suporte 
(poste) em aço galvanizado, para fixação com 
sistema de instalação por engatamento, com 
diâmetro externo de 2”, comprimento 3,00m com 
espessura de parede de no mínimo 3,00mm 
galvanizado; vedado na parte superior, com 
sistema anti giro, provido de aletas de ferro chato 
aço SAE 1020 3/16, de 8cmx5cm com o loto 
maior soldado ao pedestal, que deverá ser fixado 
a 30cm da base do poste suporte, sem emendas 
transversais, o buraco para instalação deverá ser 
com no mínimo 50cm de profundidade e 
concretado. OBS: (Placas de Advertência e 
Regulamentação) 

7 5 UN Placa de sinalização de trânsito INSTALADA, 
medindo 2,00x1,00m, confeccionada em chapa 
em aço galvanizado SAE 1020, PELÍCULA 
TOTALMENTE REFLETIVA GRAU 
PRISMÁTICO TIPO I, a altura livre mínima entre 
a placa e o solo deve ser de 5,50m. Acabamento: 
• Com ou sem janela de inspeção, provida de 
tampa parafusada localizada a 1,0 m do solo. 
Furo central de 26 mm de diâmetro para 
passagem do cabo de alimentação. Furo de 
passagem à 80 cm da base inferior com 65 mm 
de diâmetro. Depois de dobrada, soldada e 
furada, é galvanizada a fogo interna e 
externamente Coluna • Altura total de 6,00 m fora 
do solo e mais 1,0 m engastada no solo. Diâmetro 
no topo de 123 mm e na base inferior de 187 mm, 
formando um desenvolvimento cônico constante. 
Aletas antigiro, localizadas a 100 mm da base 
inferior e soldadas à coluna em ângulo de 180°. 
Braço • Projeção de 5,0 m, com diâmetro de 123 
mm na base inferior junto à fange e 76 mm no 
início da parte horizontal, garantindo um 
desenvolvimento cônico constante. A parte 
horizontal do braço tem um desenvolvimento 
cilíndrico constante de 76 mm entre o ponto de 
concordância da curva e da ponta do braço. 
Fixação: • Braço - Caixa quadrada, de chapa de 
aço soldada à estrutura da coluna, localizada no 
topo superior, medindo 150 mm de lado, provida 
de 4 (quatro)furos rosqueados, rosca 1/2”, 13 fos 
por polegada, para fixação de até 4 (quatro) 

MARCA 
PROPRIA 

R$4.974,00 R$24.870,00 

8 3 UN Placa de sinalização de trânsito modelo semi-
pórtico, INSTALADA contendo no mínimo as 
especificações abaixo: PELÍCULA 
TOTALMENTE REFLETIVA GRAU 
PRISMÁTICO TIPO I Coluna Composta Cônica 
Engastada – Tipo “I”, para placas de até 
2,00x1,00m. Construída em chapa de aço 
enrijecido SAE 1010/1020, com espessura de 4 
mm, com altura total de 6 metros, sendo 5,00 
metros fora do solo e 1,00 metro engastada no 
solo. Diâmetro no topo de 123mm e na base 
inferior de 187mm, formando um 
desenvolvimento cônico com seção poliédrica, 
provida de uma caixa quadrada de chapa de aço 
enrijecido SAE 1010/1020. A coluna será provida 
de 2 aletas anti-giro, localizadas a 100 mm da 
base inferior e soldadas à coluna em ângulo de 
180 graus, e furo de passagem à 80 cm da base 
inferior com 65 mm de diâmetro. A coluna depois 
de cortada, dobrada, soldada e furada deverá ser 
galvanizada a fogo interna e externamente. 
CONFORME NORMAS DA ABNT - NBR 7397 

MARCA 
PROPRIA 

R$5.474,00 R$16.422,00 
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NBR 7398 NBR 7399 NBR 7400 NBR 8069. 
Braço projetado Cônico: Construído em chapa de 
aço enrijecido SAE 1010/1020 espessura 4 mm, 
com projeção de 5,00 metros. Diâmetro de 123 
mm na base inferior junto a flange e 76 mm entre 
o ponto de concordância da curva a ponta do 
braço. A parte horizontal do braço, terá um 
desenvolvimento cilíndrico constante de 76 mm 
entre o ponto de concordância da curva e a ponta 
do braço. A altura total do conjunto montado 
(coluna + braço, da base da coluna a ponta do 
braço) deve ser de 7,60 m. O braço cônico deverá 
ser provido de uma flange constituída em aço 
soldada á base inferior do braço. A flange terá 
dimensões de 150 mm x 180 mm, com 4 (quatro) 
furos de 15 mm cada (nas distâncias abaixo 
descritas) para fixação do braço através de 
parafusos na coluna. Para a fixação do braço 
cônico deverão ser utilizados 4 (quatro) 
parafusos de aço inoxidável 1/2” x 1”, que 
deverão acompanhar os mesmos. O braço 
projetado cônico depois de cortado, dobrado, 
soldado e furado deverá ser galvanizada a fogo 
interna e externamente. CONFORME NORMAS 
DA ABNT - NBR 7397 NBR 7398 NBR 7399 NBR 
7400 NBR 8069. 

 9  1.500  UN Colota, mais conhecida como tartaruga feita com 
resina de poliester ou sintetica de alta resistencia 
mecaniva, na cor amarela, branco ou vermelha 
com todo o material para sua fixação, incluso de 
acordo com a necessidade do departamento, 
largura de 15 cm altura 4 cm, com pino de 
fixação, peso médio 750 gramas. INSTALADO 

FFM R$26,00 R$39.000,00 

13 250 UN  Serviços de manutenção de placas de trânsito e 
de identificação de ruas (dobradas, amassadas, 
reposicionamento, instalação, troca), incluindo 
materiais para realização dos serviços. 

MARCA 
PROPRIA 

R$258,00 R$64.500,00 

16 10.000 M2 Serviço de limpeza e preparação de meio fio para 
pintura, comtemplando remoção de terra gramas 
arbustos e qualquer tipo de sujeira que impeça a 
perfeita fixação da tinta. Os locais a serem 
limpados serão definidos de modo prévio pelo 
fiscal e ou gestor do contrato. 

MARCA 
PROPRIA 

R$1,55 R$15.500,00 

17 150 UN  Placa de identificação de ruas em duas faces, 
INSTALADA, medindo 50x25cm, confeccionada 
em chapa em aço galvanizada 18mm película 
prismático tipo I, totalmente refletiva, com suporte 
em aço galvanizado para fixação no tubo 
medindo largura: 6 cm, altura: 10 cm, 
comprimento da aba: 3 cm, podendo ser 
direcionada de acordo com sentido da via. Com 
suporte (poste) em aço galvanizado, com 
diâmetro externo de 2”, comprimento 3,00m com 
espessura de parede de no mínimo 3,00mm 
galvanizado; vedado na parte superior, com 
sistema anti giro, provido de aletas de ferro chato 
aço SAE 1020 3/16, de 8cmx5cm com o loto 
maior soldado ao pedestal, que deverá ser fixado 
a 30cm da base do poste suporte, sem emendas 
transversais, o buraco para instalação deverá ser 
com no mínimo 50cm de profundidade e 
concretado. 

MARCA 
PROPRIA 

R$299,00 R$44.850,00 

18 50 UN Placa de identificação de ruas em duas faces, 
INSTALADA, medindo 50x25cm, confeccionada 
em chapa em aço galvanizada 18mm película 
prismático tipo I, totalmente refletiva, com suporte 
em aço galvanizado para fixação no tubo 
medindo largura: 6 cm, altura: 10 cm, 

MARCA 
PROPRIA 

R$489,00 R$24.450,00 

502



comprimento da aba: 3 cm, podendo ser 
direcionada de acordo com sentido da via. Com 
suporte (poste) em aço galvanizado, com 
diâmetro externo de 2”, comprimento 3,00m com 
espessura de parede de no mínimo 3,00mm 
galvanizado; vedado na parte superior, com 
sistema anti giro, provido de aletas de ferro chato 
aço SAE 1020 3/16, de 8cmx5cm com o loto 
maior soldado ao pedestal, que deverá ser fixado 
a 30cm da base do poste suporte, sem emendas 
transversais, o buraco para instalação deverá ser 
com no mínimo 50cm de profundidade e 
concretado. 

 

 

Valor Total: R$315.430,50 (trezentos e quinze mil, quatrocentos e trinta reais e cinquenta 

centavos) 

 

 

 

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão 

pública de PREGÃO ELETRÔNICO.  

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital 

e seus anexos.  

Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade 

das informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).  

 

 

Responsável pela assinatura do Contrato ou da Ata de Registro de Preços: 

 

Nome: Daniel Pontes 

CPF: 036.035.799-76 

Endereço: Av. 26 de abril, nº 1200 – Cruzeiro do Iguaçu 

Telefone: (46) 9 9972-0116 

E-mail: danielkpontes@hotmail.com 

 

 

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, 

trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto. 

 

 

 

Cruzeiro do Iguaçu – PR, 26 de maio de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________ 

Assinatura do Responsável pela Empresa 

(Nome Legível/Cargo) 

 

 

Assinado digitalmente por DANIEL PONTES:03603579976
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal 
do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=(EM BRANCO), OU=
14030336000101, OU=videoconferencia, CN=DANIEL 
PONTES:03603579976
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2025.05.26 12:28:39-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.2

DANIEL 
PONTES:036035

79976
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PREGAO ELETRONICO Nº 016/2025 PMM 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRONICO Nº 718/2025 

 

DP PRINT COMUNICÃO VISUAL LTDA 

CNPJ:42.682.204/0001-08 

AV 26 DE ABRIL Nº 1200 CENTRO 

CRUZEIRO DO IGUAÇU – PR  

CEP:85598-000 

 

JUSTIFICATIVA DE EXEQUIBILIDADE – ITEM 16 

 

 

ITEM 16 - Serviço de limpeza e preparação de meio fio para pintura, comtemplando 

remoção de terra gramas arbustos e qualquer tipo de sujeira que impeça a perfeita fixação 

da tinta. Os locais a serem limpados serão definidos de modo prévio pelo fiscal e ou gestor 

do contrato.  

 

VALOR PROPOSTO R$ 1,55 (UM REAL E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS), 

PARA A EXECUÇÃO DE 10.000 M² DE LIMPEZA E PREPARACAO DE MEIO FIO 

PARA PINTURA. 

TOTAL:15.500,00 (QUINZE MIL E QUINHENTOS REAIS). 

 

 

 

1. INTRODUÇÃO 

 

EM ATENÇÃO Á SOLICITAÇÃO DE COMPROVOÇÃO DE EXEQUIBILIDADE, 

TENDO EM VISTA QUE O VALOR APRESENTADO PARA O ITEM 16 FICOU 

ABAIXO DE 50% DO VALOR ESTIMADO PELA ADMINISTRAÇÃO, VIMOS, POR 

MEIO DESTE, APRESENTAR OS FUNDAMENTOS TECNICOS E ECONOMICOS 

QUE AASSEGURAM A VIABILIDADE DA PROPOSTA. 

 

 

2. TABELA DE CUSTOS  

 

DISCRIMINAÇÃO CUSTO POR M²  %  VALOR 

FUNCIONARIOS 30 R$ 0,46 

IMPOSTOS 6 R$ 0,09 

COMBUSTIVEL 10 R$ 0,15 

OUTRAS  4 R$ 0,06 

TOTAL DAS DESPESAS M²   50% R$ 0,775 

LUCRO  50 %  R$ 0,775 

DANIEL 
PONTES:036035799
76

Assinado de forma digital por 
DANIEL PONTES:03603579976 
Dados: 2025.05.27 12:01:13 
-03'00'
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3 . CONCLUSÃO 

 

DESTA FORMA, CONCLUIMOS QUE O VALOR PROPOSTO PARA O ITEM 16 E 
EXEQUIVEL E CONDIZ COM NOSSA REALIDADE OPERACIONAL, NÃO IMPLICANDO 
QUALQUER  PREJUIZO À QUALIDADE DO SERVÇOS PRESTADOS. 

 

 

COLOCAMOS A DISPOSIÇÃO PARA PRESTAR ESCLARECIMENTOS ADICIONAIS 
CASO NECESSARIO. 

 

MARMELEIRO – PR 27 DE MAIO DE 2025 

 

__________________________________ 

DANIEL PONTES 

SOCIO-ADMINISTRADOR 

DANIEL 
PONTES:036
03579976

Assinado de forma 
digital por DANIEL 
PONTES:03603579976 
Dados: 2025.05.27 
12:00:54 -03'00'
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SEGUNDA ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE: 

DP PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA 

CNPJ:42.682.204/0001-08 

NIRE 41601112338 

 

FOLHAS 1 DE 5 

Os abaixo identificados e qualificados: 

1) DANIEL PONTES, brasileiro, divorciado, empresário, nascido em Clevelândia-PR em 17/04/1980, 

portador do RG:6.253.662-4 SESP/PR expedida em 23/07/1999 e do CPF:036.035.799-76, 

residente e domiciliado  a Avenida 26 de abril nº 1200, centro na cidade de Cruzeiro do Iguaçu 

– PR, CEP:85598-000; único sócio componentes da sociedade limitada que gira na praça sob o 

nome de DP PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA, com sede na Avenida 26 de abril nº 1200, 

Centro,  na cidade de Cruzeiro do Iguaçu-PR CEP:85598-000, registrada na Junta Comercial sob 

nº 41601112338 em 12/07/2021, inscrita no CNPJ nº 42.682.204/0001-08, resolvem alterar e 

consolidar o contrato social mediante e condições estabelecidas nas clausulas seguintes: 

CLAUSULA PRIMEIRA – DA CAPITAL SOCIAL - A sociedade tem O Capital Social de R$ 200.000,00 

(duzentos mil reais), divididas em 200.000 (duzentas mil) quotas no valor de R$ 1,00 (um real ) cada 

uma, subscritas e já integralizadas, em moeda corrente do Pais, E PASSA A SER R$ R$ 220.000,00 

(duzentos e vinte mil reais), divididas em 220.000 (duzentas e vinte mil) quotas no valor de R$ 1,00 (um 

real ) cada uma, subscritas e já integralizadas; 

Socio (%) QUOTAS VALOR 

DANIEL PONTES 100,00 220.000 220.000,00 

 

CLAUSULA SEGUNDA – DAS DEMAIS CLAUSULAS – As demais Clausulas do Contrato Social, não 

conflitantes com o que estabelece este instrumento é que permanecem inalteradas. 

CLAUSULA TERCEIRA -  DA CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO:À vista da modificação ora ajustada em 

consonância com o que determina o artigo 2.031 da Lei nº 10.406/2002, os sócios RESOLVEM, por este 

instrumento, atualizar e consolidar o contrato social, tomando assim sem efeito, a partir desta data, as 

clausulas e condições contidas no contrato primitivo que, adequado ás disposições da referida Lei nº 

10.406/2002 aplicáveis a este tipo societário, passa a ter a seguinte redação: 

 

CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO 

DP PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA 

CNPJ:42.682.204/0001-08 

NIRE 41601112338 
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1) DANIEL PONTES, brasileiro, divorciado, empresário, nascido em Clevelândia-PR em 17/04/1980, 

portador do RG:6.253.662-4 SESP/PR expedida em 23/07/1999 e do CPF:036.035.799-76, 

residente e domiciliado  a Avenida 26 de abril nº 1200, centro na cidade de Cruzeiro do Iguaçu 

– PR, CEP:85598-000,; únicos sócios componentes da sociedade limitada que gira na praça sob 

o nome de DP PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA, com sede na Avenida 26 de abril nº 1200, 

Centro,  na cidade de Cruzeiro do Iguaçu-PR CEP:85598-000, registrada na Junta Comercial sob 

nº 41601112338 em 12/07/2021, inscrita no CNPJ nº 42.682.204/0001-08, resolvem consolidar 

o contrato social mediante e condições estabelecidas nas clausulas seguintes: 

CLAUSULA PRIMEIRA:NOME EMPRESARIAL SEDE E DOMICILIO :A sociedade gira sob o nome empresarial 

de DP PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA, com sede na Avenida 26 de abril nº 1200, Centro,  na cidade 

de Cruzeiro do Iguaçu-PR CEP:85598-000. 

CLAUSULA SEGUNDA:FILIAIS E OUTRAS DEPENDENCIAS:A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir e 

fechar filial ou outra dependência, no pais ou no exterior, mediante alteração contratual assinada por 

todos os sócios. 

CLAUSULA TERCEIRA:INICIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAÇÃO DA SOCIEDADE:A sociedade iniciou 

sua atividades em 19 de JULHO de 2021 e seus prazo de duração e por tempo indeterminado. 

CLAUSULA QUARTA:OBJETO SOCIAL:A sociedade tem por objeto a exploração no ramo de: Impressão de 

material para outros usos; Impressão de material para uso publicitário; Fabricação de painéis e letreiros 

luminosos; Serviços de montagem de móveis de qualquer material; Construção de edifícios; Instalação e 

manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração; Outras obras de 

acabamento da construção; Comércio varejista de tintas e materiais para pintura; Comércio varejista de 

material elétrico; Comércio varejista de vidros; Comércio varejista de ferragens e ferramentas; Comércio 

varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática; Comércio varejista especializado 

de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo; Comércio varejista de móveis; Comércio 

varejista de artigos de iluminação; Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não 

especificados anteriormente; Comércio varejista de artigos de papelaria; Comércio varejista de 

brinquedos e artigos recreativos; Comércio varejista de artigos esportivos; Comércio varejista de 

equipamentos para escritório; Serviços de gravação de carimbos, exceto confecção; Pintura para 

sinalização em pistas rodoviárias e aeroportos; Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas; 

Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, 

portos e aeroportos; Serviços de pintura de edifícios em geral; Obras de alvenaria; Comércio varejista de 

materiais de construção em geral; Comercio Varejista de placas de transito, banners, fachadas em ACM, 

Adesivos, Luminosos, toldos, letras caixa; Atividades paisagísticas; Fabricação de letras, letreiros e placas 

de qualquer material, exceto luminosos. 
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CLAUSULA QUINTA:CAPITAL SOCIAL –O Capital Social é de R$ 220.000,00 (duzentos  e vinte mil reais), 

divididas em 220.000 (duzentas e vinte mil) quotas no valor de R$ 1,00 (um real ) cada uma, subscritas e 

já integralizadas, em moeda corrente do Pais, pelos sócios e distribuídas da seguinte forma: 

Socio (%) QUOTAS VALOR 

DANIEL PONTES 100,00 220.000 220.000,00 

TOTAL 100,00 220.000 220.000,00 

CLAUSULA SEXTA: RESPONSABILIDADE DOS SOCIOS: A responsabilidade de cada sócio e restrita ao valor 

de suas quotas, mas todos respondem solidariamente pela integração do Capital Social, conforme 

dispõe o Art.1.052 da Lei 10.406/2002. 

CLAUSULA SETIMA:CESSÃO E TRANSFERENCIA DE QUOTAS: As quotas são indivisíveis e não poderão ser 

cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento dos outros sócios, a quem fica assegurado se 

postas á venda, formalizada a cessão delas, a alteração pertinente. 

PARAGRAFO ÚNICO:O sócio que ceder ou transferir todas ou partes de suas quotas devera notificar por 

escrito aos outros sócios, discriminando a quantidade de quotas postas á venda, o preço, forma a prazo 

de pagamento, para que estes exerçam ou renunciem ao direito de preferencia, o que deverão fazer 

dentro de 30(trinta) dias contatos do recebimento da notificação ou em prazo maior a critério do sócio 

alienante. 

Se todos os sócios manifestarem seu direito de preferência, a cessão das quotas se fará na proporção 

das quotas que em possuírem. Decorrido esse prazo sem que seja exercido o direito de preferência, as 

quotas poderão ser livremente transferidas. 

CLAUSULA OITAVA:ADMINISTRAÇÃO DA SOCIEDADE E USO DO NOME EMPRESARIAL:A administração da 

sociedade cabe a DANIEL PONTES, com os poderes e atribuição de gerir e administrar os negócios da 

sociedade, representa-la ativa e passivamente, judicial e extra judicialmente, perante órgãos públicos, 

instituições financeiras, entidades privadas e terceiros em geram bem como praticar todos os demais 

atos necessários á consecução dos objetivos ou á defesa dos interesses e direitos da sociedade, 

autorizado ou uso do nome empresarial isoladamente ou em conjunto. 

§ 1º - Faculta-se ao administrador, nos limites de seus poderes, constituir mandatários da sociedade, 

especificados no instrumento os atos e operações que poderão praticar. 

§ 2º - É vedado o uso do nome empresarial em atividades estranhas ao interesse social ou assumir 

obrigações seja a qualquer dos quotistas ou de terceiros bem como onerar ou alienar bens imóveis da 

sociedade, sem autorização do outro sócio. 
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CLAUSULA NONA: RETIRADA PRÓ-LABORE: os sócios poderão, de comum acordo fixar uma retirada 

mensal, a titulo de “pró-labore”, observadas as disposições regulamentares pertinentes. 

CLAUSULA DECIMA:EXERCICIO SOCIAL, DEMOSTRAÇÕES FINANCEIRAS E PARTICIPAÇÕES DOS SÓCIOS 

NOS RESULTADOS: Ao termino de cada exercício social, em 31 de dezembro o administrador prestara 

contas justificadas de sua administração procedendo a elaboração do inventario, do balanço patrimonial 

e do resultado econômico, cabendo aos sócios na proporção de suas quotas os lucros ou perdas 

apurados. 

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA:JULGAMENTO DAS CONTAS: Nos quatro meses seguintes ao termino do 

exercício social, os sócios de liberação as contas e dignarão administradores quando for o caso. 

PARAGRAFO ÚNICO: Até 30 (trinta) dias antes da data marcada para reunião, o balanço patrimonial e o 

resultado econômico devem ser postos por escrito e com a prova do respectivo recebimento, a 

disposição dos sócios que não exercem a administração. 

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA:FALECIMENTO OU INTERDIÇÃO DE SÓCIO: Falecendo ou interditado 

qualquer sócio, a sociedade continuará suas atividades com herdeiros, sucessores e o incapaz.Não 

sendo possível ou inexistindo interesse destes ou dos sócios remanescentes, o valor de seus haveres 

será apurado e liquidado com  a base na situação patrimonial da sociedade á data da resolução, 

verificada em balanço especificamente levantado. 

PARAGRAFO ÚNICO:O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a sociedade se 

resolva em relação a seu sócio. 

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA:DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO:O administrador declara , sob as 

penas da lei, que não esta impedido de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em 

virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob efeitos dela, a pena que vede, ainda que 

temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, feita ou 

suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, 

contra normas de defesa de concorrência, contra as relações de consumo, fé publica ou a propriedade. 

CLAUSULA DECIMA QUARTA:DECLARAÇÃO DE PORTE EMPRESARIAL: Declara sob as penas da Lei, que a 

empresa se enquadra na condição de MICROEMPRESA, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 

14/12/2006. 

CLAUSULA DECIMA QUINTA:FORO:Fica eleito o foro da Comarca de Dois Vizinhos – PR, para o exercício 

e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato, com expressa renúncia a 

qualquer outro, por mais especial ou privilegiado que seja ou venha ser. 
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E por estarem assim, justos e contratados, lavram datam e assinam, juntamente com 2 (duas) 

testemunhas, a presente alteração, em 1 (uma) única via de igual teor e forma, devidamente rubricadas 

pelos sócios em todas suas folhas, obrigando-se fielmente por si, seus herdeiros e sucessores legais a 

cumpri-lo em todos os seus termos. 

 

Marmeleiro-PR 10 de ABRIL de 2025. 

 

 

DANIEL PONTES 
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 
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ASSINATURA ELETRÔNICA
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IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

03603579976
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                    Certifico,  a pedido de parte interessada, que revendo os livros e arquivos 
de  distribuição  Civel,  referente  a  Ações  de Insolvencia, Falência, Concordata, e ou
Recuperação  Judicial e Extrajudicial, sob minha guarda neste cartório, verifiquei NÃO
CONSTAR nenhum registro em andamento contra

Certidão Negativa

Cartório Distribuidor e Anexos

Avenida Dedi Barrichelo Montagner Nº 680 - Alto da Colina

Dois Vizinhos/PR - 85660000 J U R A M E N T A D O S

T I T U L A R

VALDECIR MARTINS MAFRA

MARIO CESAR MAFRA

AMANDA VESCOVI ZUCHELLO

MARIA EDUARDA MATIELO DE PAULA

DP PRINT COMUNICAO VISUAL LTDA

CNPJ  42.682.204/0001-08,  no  período compreendido desde 01/07/1970, até a pre-
sente data.

Dois Vizinhos/PR, 10 de Abril de 2025

MARIA EDUARDA MATIELO DE PAULA .
Certificação
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digital por MARIA 
EDUARDA MATIELO 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
42.682.204/0001-08
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
12/07/2021

 
NOME EMPRESARIAL
DP PRINT COMUNICAO VISUAL LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
DP PRINT COMUNICACAO VISUAL

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
18.13-0-99 - Impressão de material para outros usos

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
18.13-0-01 - Impressão de material para uso publicitário
32.99-0-03 - Fabricação de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos
32.99-0-04 - Fabricação de painéis e letreiros luminosos
33.29-5-01 - Serviços de montagem de móveis de qualquer material
41.20-4-00 - Construção de edifícios
42.11-1-02 - Pintura para sinalização em pistas rodoviárias e aeroportos
42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas
43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração
43.29-1-04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, portos e
aeroportos
43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral
43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construção
43.99-1-03 - Obras de alvenaria
47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
AV 26 DE ABRIL

NÚMERO
1200

COMPLEMENTO
********

 
CEP
85.598-000

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
CRUZEIRO DO IGUACU

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
DANIELKPONTES@HOTMAIL.COM

TELEFONE
(46) 9972-0116

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
12/07/2021

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 10/04/2025 às 15:02:26 (data e hora de Brasília). Página: 1/2
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about:blank 1/2
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
42.682.204/0001-08
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
12/07/2021

 
NOME EMPRESARIAL
DP PRINT COMUNICAO VISUAL LTDA

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente
81.30-3-00 - Atividades paisagísticas
82.99-7-03 - Serviços de gravação de carimbos, exceto confecção
82.99-7-99 - Outras atividades de serviços prestados principalmente às empresas não especificadas anteriormente

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
AV 26 DE ABRIL

NÚMERO
1200

COMPLEMENTO
********

 
CEP
85.598-000

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
CRUZEIRO DO IGUACU

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
DANIELKPONTES@HOTMAIL.COM

TELEFONE
(46) 9972-0116

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
12/07/2021

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 10/04/2025 às 15:02:26 (data e hora de Brasília). Página: 2/2
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ALVARÁ DE LOCALIZAÇÃO

Nome Fantasia: DP PRINT COMUNICACAO VISUAL

Razão Social: DP PRINT COMUNICAO VISUAL LTDA

CNPJ: 42.682.204/0001-08

Inscrição Municipal: 322628

Atividade Principal: 1813-0/99 - Impressão de material para outros usos (Não exerce no endereço)

Atividade(s) Secundária(s): 4743-1/00 - Comércio varejista de vidros (Não exerce no endereço), 8299-
7/03 - Serviços de gravação de carimbos, exceto confecção (Não exerce no endereço), 4789-0/99 -
Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente (Não exerce no endereço), 4330-
4/04 - Serviços de pintura de edifícios em geral (Não exerce no endereço), 4761-0/03 - Comércio varejista
de artigos de papelaria (Não exerce no endereço), 4759-8/99 - Comércio varejista de outros artigos de uso
pessoal e doméstico não especificados anteriormente (Não exerce no endereço), 4754-7/01 - Comércio
varejista de móveis (Não exerce no endereço), 4789-0/07 - Comércio varejista de equipamentos para
escritório (Não exerce no endereço), 4322-3/02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar
condicionado, de ventilação e refrigeração (Não exerce no endereço), 4741-5/00 - Comércio varejista de
tintas e materiais para pintura (Exerce no endereço), 8299-7/99 - Outras atividades de serviços prestados
principalmente às empresas não especificadas anteriormente (Não exerce no endereço), 4742-3/00 -
Comércio varejista de material elétrico (Exerce no endereço), 4213-8/00 - Obras de urbanização - ruas,
praças e calçadas (Não exerce no endereço), 4751-2/01 - Comércio varejista especializado de
equipamentos e suprimentos de informática (Não exerce no endereço), 4120-4/00 - Construção de edifícios
(Não exerce no endereço), 4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e
equipamentos de áudio e vídeo (Não exerce no endereço), 3299-0/03 - Fabricação de letras, letreiros e
placas de qualquer material, exceto luminosos (Não exerce no endereço), 4744-0/01 - Comércio varejista
de ferragens e ferramentas (Não exerce no endereço), 4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de
construção em geral (Não exerce no endereço), 4763-6/02 - Comércio varejista de artigos esportivos (Não
exerce no endereço), 4330-4/99 - Outras obras de acabamento da construção (Não exerce no endereço),
4329-1/04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias
públicas, portos e aeroportos (Não exerce no endereço), 3299-0/04 - Fabricação de painéis e letreiros
luminosos (Não exerce no endereço), 1813-0/01 - Impressão de material para uso publicitário (Não exerce
no endereço), 8130-3/00 - Atividades paisagísticas (Não exerce no endereço), 4399-1/03 - Obras de
alvenaria (Não exerce no endereço), 4211-1/02 - Pintura para sinalização em pistas rodoviárias e
aeroportos (Não exerce no endereço), 4763-6/01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
(Não exerce no endereço), 3329-5/01 - Serviços de montagem de móveis de qualquer material (Não exerce
no endereço), 4754-7/03 - Comércio varejista de artigos de iluminação (Não exerce no endereço)

Município: Cruzeiro do Iguaçu Endereço: AVENIDA 26 DE ABRIL, CENTRO

CEP: 85598000

Local e data: Cruzeiro do Iguaçu, segunda, 17 de março de 2025

Vencimento: quinta, 30 de abril de 2026

Observação

Número 1486

HENRIETE ELIZEMAR WOLFF
Departamento de Tributos

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE

CRUZEIRO DO IGUAÇU
DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS

17/03/2025, 11:26 empresafacil.pr.gov.br/sigfacil/processo/imprime-modelo/tipo_alvara/1/cod_alvara/31292161/co_protocolo/PRP2507058918/

https://www.empresafacil.pr.gov.br/sigfacil/processo/imprime-modelo/tipo_alvara/1/cod_alvara/31292161/co_protocolo/PRP2507058918/ 1/2
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Código de Autenticidade: 255KEACPMF

"EMITIDO PELO FUNCIONÁRIO HENRIETE ELIZEMAR WOLFF"

Esse documento deverá permanecer exposto em local visível no estabelecimento empresarial

17/03/2025, 11:26 empresafacil.pr.gov.br/sigfacil/processo/imprime-modelo/tipo_alvara/1/cod_alvara/31292161/co_protocolo/PRP2507058918/

https://www.empresafacil.pr.gov.br/sigfacil/processo/imprime-modelo/tipo_alvara/1/cod_alvara/31292161/co_protocolo/PRP2507058918/ 2/2
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Cadastro de Inscrições Estaduais Data/Hora Host CELEPAR
10/04/2025 - 15 01 39

Informações do Contribuinte
Inscrição Estadual 90901116-79 Inscrição CNPJ 42.682.204/0001-08
Nome Empresarial Dp Print Comunicao Visual Ltda

Endereço Av 26 de Abril, 1200. Centro
85598-000 - Cruzeiro do Iguacu - PR

Telefone (46)9972-0116
E-mail DANIELKPONTES@HOTMAIL.COM
Atividade Econômica
Principal 1813-0/99 - Impressao de Material para Outros Usos

Atividade(s)
Econômica(s)
Secundária(s)

1813-0/01 - Impressao de Material para Uso Publicitario
3299-0/03 - Fabricacao de Letras, Letreiros e Placas de Qualquer Material,
Exceto Luminosos
3299-0/04 - Fabricacao de Paineis e Letreiros Luminosos
4741-5/00 - Comercio Varejista de Tintas e Materiais para Pintura
4742-3/00 - Comercio Varejista de Material Eletrico
4743-1/00 - Comercio Varejista de Vidros
4744-0/01 - Comercio Varejista de Ferragens e Ferramentas
4744-0/99 - Comercio Varejista de Materiais de Construcao em Geral
4751-2/01 - Comercio Varejista Especializado de Equipamentos e
Suprimentos de Informatica
4753-9/00 - Comercio Varejista Especializado de Eletrodomesticos e
Equipamentos de Audio e Video
4754-7/01 - Comercio Varejista de Moveis
4754-7/03 - Comercio Varejista de Artigos de Iluminacao
4759-8/99 - Comercio Varejista de Outros Artigos de Uso Domestico não
Especificados Anteriormente
4761-0/03 - Comercio Varejista de Artigos de Papelaria
4763-6/01 - Comercio Varejista de Brinquedos e Artigos Recreativos
4763-6/02 - Comercio Varejista de Artigos Esportivos
4789-0/07 - Comercio Varejista de Equipamentos para Escritorio
4789-0/99 - Comercio Varejista de Outros Produtos não Especificados
Anteriormente
4120-4/00 - Construcao de Edificios
4211-1/02 - Pintura para Sinalizacao em Pistas Rodoviarias e Aeroportos
4213-8/00 - Obras de Urbanizacao - Ruas, Pracas e Calcadas
4322-3/02 - Instalacao e Manutencao de Sistemas Centrais de Ar
Condicionado, de Ventilacao e Refrigeracao
4329-1/04 - Montagem e Instalacao de Sistemas e Equipamentos de
Iluminacao e Sinalizacao em Vias Publicas, Portos e Aeroportos
4330-4/99 - Outras Obras de Acabamento da Construcao
4399-1/03 - Obras de Alvenaria

Características do
Estabelecimento Unidade Produtiva com Atividade no Local

Formas de Atuação
Início das Atividades 07/2021  

Código SRP Atual: 1.2520.203 - Desde 07/2021

10/04/2025, 15:02 ReceitaPR - Cadastro de Inscrições Estaduais (Paraná)

https://www.arinternet.pr.gov.br/cadicms/_c_cadicms2.asp?eUser=&eCad=9090111679&eCNPJ=&eSEQ=1&eNumImage=835BbR&ePagOrigem… 1/2
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Situação Cadastral
Atual: Ativo  - Desde 07/2021

Regime Pagamento
Atual:

2520.203  - Simples Nacional / Simples Nacional - Dia 03 do Mes+2 -
 Desde 07/2021

SPED (EFD, NF-e, CT-
e, NFC-e): Maiores informações clique aqui

10/04/2025, 15:02 ReceitaPR - Cadastro de Inscrições Estaduais (Paraná)

https://www.arinternet.pr.gov.br/cadicms/_c_cadicms2.asp?eUser=&eCad=9090111679&eCNPJ=&eSEQ=1&eNumImage=835BbR&ePagOrigem… 2/2
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Municipio de Cruzeiro do Iguaçu

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE CONTROLE FINANCEIRO

 

 

Positiva com efeito de negativa
 

IMPORTANTE:

 

1.    FICA RESSALVADO O DIREITO DA
FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DÉBITOS
CONSTATADOS POSTERIORMENTE MESMO
REFERENTE AO PERÍODO COMPREENDIDO
NESTA CERTIDÃO.

2.    A PRESENTE CERTIDÃO TEM VALIDADE
ATÉ , SEM RASURAS E NO ORIGINAL.18/07/2025

 

 

 

CERTIFICAMOS QUE A PRESENTE CERTIDÃO ESTA SENDO EXPEDIDA DE FORMA POSITIVA
COM EFEITO DE NEGATIVA, TENDO EM VISTA A EXISTÊNCIA DE CRÉDITOS NÃO
VENCIDOS.

 

Cruzeiro do Iguaçu, 19 de Maio de 2025

   Positiva com efeito de negativa Nº:   1054/2025    CÓDIGO DE AUTENTICAÇÃO:  
4HHJRUFFH9J2XTHQQQH

   FINALIDADE:   VERIFICAÇÃO

   RAZÃO SOCIAL:   DP PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA

INSCRIÇÃO CNPJ/CPF INSCRIÇÃO ESTADUAL ALVARÁ
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MUNICIPAL

322628 42.682.204/0001-08  41601112338 1486 

ENDEREÇO

   AVENIDA 26 DE ABRIL, 1200 - CENTRO Cruzeiro do Iguaçu - PR CEP: 85598000

CNAE / ATIVIDADES

   Impressão de material para outros usos, Impressão de material para uso publicitário, Fabricação de letras,
letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos, Serviços de montagem de móveis de qualquer material,
Construção de edifícios, Pintura para sinalização em pistas rodoviárias e aeroportos, Obras de urbanização - ruas,
praças e calçadas, Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração,
Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, portos e
aeroportos, Serviços de pintura de edifícios em geral, Outras obras de acabamento da construção, Obras de
alvenaria, Comércio varejista de tintas e materiais para pintura, Comércio varejista de material elétrico, Comércio
varejista de vidros, Comércio varejista de ferragens e ferramentas, Comércio varejista de materiais de construção
em geral, Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo, Comércio
varejista de móveis, Comércio varejista de artigos de iluminação, Comércio varejista de outros artigos de uso
doméstico não especificados anteriormente, Comércio varejista de artigos de papelaria, Comércio varejista de
brinquedos e artigos recreativos, Comércio varejista de artigos esportivos, Comércio varejista de equipamentos
para escritório, Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente, Atividades paisagísticas,
Serviços de gravação de carimbos, exceto confecção, Outras atividades de serviços prestados principalmente às
empresas não especificadas anteriormente, Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de
informática

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________

Diretor do departamento

 

Emitido por: << Equiplano Público Web >>

520



Página 3 de 3

 
521



Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 036141486-09

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 42.682.204/0001-08
Nome: DP PRINT COMUNICAO VISUAL LTDA
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 25/06/2025 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (25/02/2025 11:09:09)
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: DP PRINT COMUNICAO VISUAL LTDA
CNPJ: 42.682.204/0001-08 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 11:07:24 do dia 25/02/2025 <hora e data de Brasília>.
Válida até 24/08/2025.
Código de controle da certidão: 511A.FE80.D08A.DA8D
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrição: 42.682.204/0001-08
Razão Social: DP PRINT COMUNICAO VISUAL LTDA
Endereço: AV 26 DE ABRIL 1200 / CENTRO / CRUZEIRO DO IGUACU / PR / 85598-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo
de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos
referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o
FGTS.

Validade:13/05/2025 a 11/06/2025

Certificação Número: 2025051304465676326024

Informação obtida em 16/05/2025 09:27:25

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: DP PRINT COMUNICAO VISUAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 42.682.204/0001-08
Certidão nº: 20384411/2025
Expedição: 10/04/2025, às 10:37:46
Validade: 07/10/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que DP PRINT COMUNICAO VISUAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 42.682.204/0001-08, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 13.199.002/0001-01 DUNS®: 941359468
Razão Social: E.B.P.S PRESTADORA DE SERVICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/03/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 08/06/2025 Automática
FGTS 30/05/2025 Automática
Trabalhista Validade: 16/09/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 08/01/2025 (*)
Receita Municipal Validade: 02/10/2024 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 21/05/2025 10:57 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 13.199.002/0001-01 DUNS®: 941359468
Razão Social: E.B.P.S PRESTADORA DE SERVICOS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160209 - 15ª BRIGADA DE INFANTARIA MECANIZADA
Data Aplicação: 14/11/2017
Número do Processo: 64313.002208/2017 Número do Contrato: 2016NE800649
Descrição/Justificativa: deixou de interpor o recurso administrativo previsto no art. 109, I da Lei

nº 8.666/93, tendo transcorrido o prazo recursal em branco.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 160209 - 15ª BRIGADA DE INFANTARIA MECANIZADA
Data Aplicação: 21/11/2017 Valor da Multa: R$ 0,05
Número do Processo: 64313.002208/2017 Número do Contrato: 2016NE800649
Descrição/Justificativa: deixou de interpor o recurso administrativo previsto no art. 109, I da Lei

nº 8.666/93, tendo transcorrido o prazo recursal em branco.

Ocorrência 2:

Emitido em: 21/05/2025 10:57 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

11
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: E.B.P.S PRESTADORA DE SERVICOS LTDA

CPF/CNPJ: 13.199.002/0001-01

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:58:29 do dia 21/05/2025 , com validade até o dia 20/06/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: FtuPEIq0KVEqa4OY7SeD

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

528

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: EMERSON BASI

CPF/CNPJ: 971.293.729-15

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:59:01 do dia 21/05/2025 , com validade até o dia 20/06/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: S9gwlE9cDl29SEZWwXIh

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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EMERSON BASI PRESTADORA DE SERVIÇOS–ME PRODUTOS
E SERVIÇOS

CNPJ.13199002/0001-01

FONE=46-9 88023144 WHATS / 046 9 99156684

RUA JOAO MIGLIORANZA 288 BAIRRO VITORIA CEP-85660-000

DOIS VIZINHOS PR

e-mail Ebps.prestadora@gmail.com

Fornecedor: E.B.P.S PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA
CNPJ/CPF:13199002/0001-01
Inscrição Estadual: 9054752153
Endereço: RUA JOAO MIGLIORANZA 288
Bairro: VITORIA
CEP:85660-000 Cidade: DOIS VIZINHOS Estado: PARANA
Telefone:46 988023144
e-mail: ebps.prestadora@gmail.com
Banco:237(Santander) Agência:6006 Conta corrente: 60470-4
PIX: 13199002000101

ITEM DESCRIÇAO QNTD MARCA VALOR
UNITARIO

VALOR
TOTAL

2 Serviços pintura de marcas viárias, símbolos e legendas
aplicado com tinta à base de resina acrílica, de acordo com a
NBR 11862.

500 M2 EBPS

 
 R$ 14,99   R$ 

7.495,00  

10 Tachão refletivo de sinalização viária confeccionado em
resina de alta resistência na cor amarela, branca ou
vermelha, com todo o material para sua fixação incluso de
acordo com a necessidade do departamento, tamanho
25x15x5 cm com pino de fixação peso médio 2.500 g.
INSTALADO.

500 EBPS

 
 R$ 26,69   R$ 

13.345,00  

11 Mini tachão (tachinha) refletiva de sinalização viária
confeccionada em resina de alta resistência na cor amarela,
branca ou vermelha com todo o material para sua fixação
incluso de acordo com a necessidade do departamento,
tamanho 10x8x2 cm. INSTALADA.

500 EBPS  
 R$ 20,00   R$ 

10.000,00  

14 Serviços pintura de faixas travessia de pedestre aplicado com
tinta à base de resina acrílica, de acordo com a NBR 11862

10.000 EBPS  
 R$ 13,69   R$ 

136.900,00  

15 Serviços de pintura de meio fio nas ruas e avenidas da cidade,
com tinta látex PVA para ambiente exterior, nas cores
amarelo 10 YR 7,5/14 e branco N9.5, fixador de boa
qualidade, incluindo tinta e demais materiais para realização
dos serviços, sendo necessário duas de mãos de tinta.

20.000 EBPS  
 R$ 4,40   R$ 

88.000,00

16 Serviço de limpeza e preparação de meio fio para pintura,
comtemplando remoção de terra gramas arbustos e qualquer
tipo de sujeira que impeça a perfeita fixação da tinta. Os 10.000 EBPS

 
 R$ 0,96  
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EMERSON BASI PRESTADORA DE SERVIÇOS–ME PRODUTOS
E SERVIÇOS

CNPJ.13199002/0001-01

FONE=46-9 88023144 WHATS / 046 9 99156684

RUA JOAO MIGLIORANZA 288 BAIRRO VITORIA CEP-85660-000

DOIS VIZINHOS PR

e-mail Ebps.prestadora@gmail.com
locais a serem limpados serão definidos de modo prévio pelo
fiscal e ou gestor do contrato.

 R$ 
9.600,00  

 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA; 265.340,00(DUZENTOS E SESSENTA E CINCO MIL E

TREZENTOS E QUARENTA REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS

CPF-971293729-15

PROPRIETARIO

DOIS VIZINHOS PR

RUA JOAOMIGLIORANZA 288

85660-000

DIA 21 DE MAIO DE 2025

E B P S 
PRESTADORA DE 
SERVICOS 
LTDA:1319900200
0101

Assinado de forma 
digital por E B P S 
PRESTADORA DE 
SERVICOS 
LTDA:13199002000101 
Dados: 2025.05.21 
10:21:12 -03'00'
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ALTERAÇÃO POR TRANSFORMAÇÃO DO INSTRUMENTO DE 
INSCRIÇÃO DE EMPRESÁRIO INDIVIDUAL EM SOCIEDADE 

EMPRESÁRIA LIMITADA - UNIPESSOAL 
EMERSON BASI PRESTADORA DE SERVIÇOS 

CNPJ: 13.199.002/0001-01 
NIRE: 41108514033                                                                    

                                                                                                                                                  1 

 
 
 

 
EMERSON BASI, brasileiro, maior, Empresário, solteiro, nascido na cidade 
de Dois Vizinhos Estado do Paraná em 09/09/1978, inscrita no Cadastro de 
Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda, CPF sob nº. 971.293.729-15, 
portador da Cédula de Identidade Civil Registro Geral, RG sob nº. 6.512.708-
3, expedida pela Secretaria de Segurança Pública do estado do Paraná em 
17/06/1992, residente e domiciliado na Cidade de Dois Vizinhos, Estado do 
Paraná, à Rua Princesa Izabel, nº.1340, Bairro Sagrada Família, CEP 85660-
000.   
 
Empresário Individual, sob o nome empresarial de EMERSON BASI 
PRESTADORA DE SERVIÇOS, com sede a Rua João Miglioranza nº 288, 
Bairro Vitoria, Dois Vizinhos – PR., CEP 85660-000, inscrito na Junta 
Comercial do Paraná sob o NIRE 41108514033 em 06/11/2018 e no 
CNPJ/MF sob o nº 13.199.002/0001-01, última alteração registrada sob o 
nº 20245066322 em sessão do dia 22/07/2024, fazendo o uso do que o 3º 
do art. 968 da Lei nº 10.406/2002, ora transforma seu registro de 
EMPRESARIO INDIVIDUAL para SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA- 
UNIPESSOAL. 
 
Resolve alterar por transformação a empresa individual passando a 
constituir o tipo jurídico de Sociedade Empresária mediante as seguintes 
cláusulas: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA TANSFORMAÇÃO DO TIPO JURÍDICO: Fica 
transformada a natureza jurídica desta Empresa Individual, em Sociedade 
Empresária Limitada sob a razão social de E.B.P.S PRESTADORA DE 
SERVIÇOS LTDA., conforme faculta a Lei 10.406/02, artigo 980, que 
doravante se regerá com sub-rogação de todos os direitos e obrigações 
pertinentes ao tipo 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – Altera-se o endereço residencial do sócio EMERSOM 
BASI, que passa a ser: Rua João Miglioranza nº 288, Bairro Vitoria, Dois 
Vizinhos-PR. CEP 85660-000. 
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CLÁUSULA TERCEIRA – Para tanto, passa a transcrever, na integra, seu 
CONTRATRO SOCIAL da referida empresa, com o teor seguinte. 
 
 
    CONTRATO SOCIAL DA SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL – 
                                         CONSOLIDADO                                                
                   E.B.P.S PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA 
                               CNPJ: 13.199.002/0001-01 
 
EMERSON BASI, brasileiro, maior, Empresário, solteiro, nascido na cidade 
de Dois Vizinhos Estado do Paraná em 09/09/1978, inscrita no Cadastro de 
Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda, CPF sob nº. 971.293.729-15, 
portador da Cédula de Identidade Civil Registro Geral, RG sob nº. 6.512.708-
3, expedida pela Secretaria de Segurança Pública do estado do Paraná em 
17/06/1992, residente e domiciliado na Cidade de Dois Vizinhos, Estado do 
Paraná, à Rua João Miglioranza, nº.288, Bairro Vitoria, CEP 85660-000.  
Único sócio da sociedade limitada unipessoal que gira sob o nome comercial 
de E.B.P.S PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA, com sede e foro na Rua 
João Miglioranza nº 288, Bairro Vitoria, Dois Vizinhos – PR., CEP 85660-
000, inscrito no CNPJ/MF sob nº 13.199.002/0001-01, registrada na Junta 
Comercial do Paraná sob nº 41108514033 em sessão do dia 06/11/2018, 
última alteração registrada sob o nº 20245066322 em sessão do dia 
22/07/2024, Onde entre as partes resolvem CONSOLIDAR o presente 
Contrato Social conforme cláusulas e condições seguintes.   
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DENOMINAÇÃO – A sociedade gira sob o nome de:  
E.B.P.S PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA 
  
CLÁUSULA SEGUNDA – DA SEDE E FORO 
A sociedade tem a sua sede na cidade de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, â 
Rua João Miglioranza, nº288, Bairro Vitoria, CEP 85660-000. 
Parágrafo Único – A sociedade poderá, por deliberação tomada em reunião 
da Diretoria, abrir, transferir e /ou encerrar filiais, sucursais, agências, 
depósitos e outras dependências, em qualquer parte do território nacional ou 
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no exterior, fixando para os fins legais, o capital de cada uma delas, a ser 
destacado no capital social. 
  
CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO DE DURAÇÃO 
O prazo de duração da Sociedade é indeterminado e suas atividades 
iniciaram-se em 27/01/2011. 
 
CLÁUSULA QUARTA – DO PORTE DA EMPRESA – O empresário declara 
que a atividade se enquadra Em Microempresa – (ME), nos termos da Lei 
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e que não se enquadra 
em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no § 4º do art. 3º da 
mencionada lei. (Art. 3º, I, LC 123/2006) 
 
CLÁUSULA QUINTA – DO OBJETO SOCIAL 
A Sociedade tem por objeto social as atividades de: 
01-Comercio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores 
baterias e acumuladores, silenciosos, capas e capotas, bancos e estofados, 
vidros e espelhos, radiadores e ar condicionados, filtros, graxas e fluidos 
(4530-7/03), 
02-Retifica e recuperação de motores para veículos automotores, retificação 
(2950-6/00), 
03-Manutenção e reparação de tratores agrícolas (3314-7/12), 
04-Manutenção e reparação de tratores, exceto agrícolas (3314-7/16), 
05-Manutenção e reparação de máquinas e equipamentos de terraplenagem, 
pavimentação e construção, exceto tratores (3314-7/17), 
06-Serviços de usinagem, tornearia e solda (2539-0/01), 
07-Serviços de pintura para sinalização em pistas rodoviárias, sinalização 
horizontal e vertical, implantação de sinalização em estradas e rodovias e 
vias públicas, placas, segregadores e taxas (4211-1/02), 
08-Obras de urbanização, ruas, praças e calçadas, construção de obras de 
urbanização sinalização com pintura em vias urbanas, ruas e locais para 
estacionamento de veículos (4213-8/00), 
09-Serviço de vidraçaria, Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e 
armários embutidos de qualquer material (4330-4/02), 
10-Comercio atacadista de vidros, espelhos e vitrais (4679-6/03) 
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11-Serviços de pintura de edifícios (4330-4/04), 
12-Fabricação de esquadrias de metal (2512-8/00), 
13-Implantação de placas e delimitadores luminosos (tachas) para rodovias e 
aeroportos, e vias públicas (4329-1/04), 
14-Serviços especializados para construção (4399-1/99), 
15-Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores 
reparação em sistemas de injeção eletrônica, bombas injetoras novas e 
remanufaturadas (4520-0/01), 
16-Serviços de chapeação e lanternagem ou funilaria e pintura de veículos 
automotores, (4520-0/02), 
17-Serviços de lavagem, lubrificação e polimento de veículos automotores 
(4520-0/05), 
18-Comercio a varejo de pneumáticos, pneus e câmaras-de-ar (4530-7/05), 
19-Comercio atacadista de roupas, IPI´s, e acessórios para uso profissional e 
de segurança do trabalho (4642-7/02), 
20-Serviços de manutenção e reparação elétrica de veículos automotores, 
auto elétrica, partes e peças (4520-0/03), 
21-Comercio atacadista de produtos de higiene, limpeza, conservação 
domiciliar e produtos para limpeza em veículos (4649-4/08), 
22-Comercio atacadista de equipamentos e artigos de uso pessoal e 
doméstico (4649-4/99), 
23-Comercio atacadista de máquinas, equipamentos para terraplenagem, 
mineração e construção; partes e peças (4662-1/00), 
24-Comercio atacadista de abrasivos, ferramentas, máquinas e 
equipamentos para uso industrial; partes e peças (4663-0/00), 
25-Comercio atacadista de ferragens e ferramentas (4672-9/00), 
26-Comercio varejista de lubrificantes (4732-6/00), 
27-Comercio varejista de tintas e materiais para pintura (4741-5/00), 
28-Comercio varejista de material elétrico (4742-3/00), 
29-Comercio varejista de materiais hidráulicos, tubos e conexões (4744-
0/03), 
30-Comercio varejista de materiais de construção (4744-0/99), 
31-Comercio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene 
pessoal (4772-5/00), 
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32-Comercio varejista de extintores de incêndio novos, remanufaturados e 
serviços de recarga (4789-0/99), 
33-Atividade de limpeza, limpeza em prédios e domicílios (8129-0/00), 
34-Atividade paisagísticas e de jardinagem, de podas em arvores (8130-
3/00), 
35-Comercio por atacado de reboques e semirreboques novos e usados 
(4511-1/05), 
36-Construção de rodovias, ferrovias, obras urbanas e obras-de-arte 
especiais (4211-1/01), 
37-Atividades de sonorização e de iluminação e locação de som (9001-9/06), 
38-Comercio por atacado de peças e acessórios novos para veículos 
automotores, baterias e acumuladores, amortecedores e molas, canos e 
silenciosos, capas e capotas, bancos e estofados, vidros e espelhos (4530-
7/01), 
39-Comercio atacadista de embalagens, papeis, copos e descartáveis (4686-
9/02), 
40-Serviços de capotaria, manutenção de estofados de veículos (4520-0/08), 
41-Calhas e condutores metálicos, artefatos de funilaria (2532-2/01), 
42-Fabricação de postes metálicos (2599-3/99), 
43-Comercio atacadista de ar condicionado, condicionadores de ar para uso 
comercial (4669-9/99), 
44-Comercio varejista especializado de equipamentos de telefonia e 
comunicação (4752-1/00), 
45-Comercio atacadista de artefatos de cimento (4679-6/04), 
46-Comercio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de 
áudio e vídeo (4753-9/00), 
47-Comercio atacadista de equipamentos de informática (4651-6/01), 
48-Comercio atacadista de suprimentos para informática (4651-6/02), 
49-Comercio atacadista de bombas e compressores, partes e peças (4669-
9/01). 
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CLÁUSULA SEXTA – CAPITAL SOCIAL 
 O capital social, e integralizado é de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), 
dividido em 200.000 (duzentas mil) quotas, de R$ 1,00 (um real) cada uma, 
fica assim distribuído entre os sócios: 
 
               SÓCIO     % QUOTAS CAPITAL R$ 
EMERSON BASI 100.00 200.000 200.000,00 
TOTAL 100.00 200.000 200.000,00 
 
Parágrafo Único – A responsabilidade do único sócio é restrita ao valor de 
suas quotas, mas respondera solidariamente pela integralização do capital 
social. 
 
CLÁUSULA SÉTIMA – Ficam dispensadas reuniões de sócios e a lavratura 
de ata de prestação de contas assim como a publicação e registro da mesma, 
conforme preceitua o artigo 70 da Lei Complementar nº 123/2006. 
  
CLÁUSULA OITAVA – DA ADMINISTRAÇÃO 
A administração da sociedade limitada unipessoal será exercida 
individualmente e por prazo indeterminado pelo único sócio EMERSON 
BASI, ficando dispensada de prestar caução, razão pela qual compete ao 
administrador a direção dos negócios sociais e a prática dos atos necessários 
ao funcionamento normal e regular das atividades econômicas da sociedade, 
podendo ele receber, dar quitação, pagar contas em geral, contrair 
obrigações, abrir, movimentar e encerrar contas bancarias, representar de 
qualquer forma a sociedade perante órgãos da administração Pública 
Federal, Estadual e Municipal, poderá constituir Procuradores por 
instrumento público ou particular de mandato. 
Parágrafo Único – Não constituindo o objeto social, a alienação ou a 
oneração de bens imóveis depende de autorização da maioria. 
 
CLÁUSULA NONA –Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, 
os administradores prestarão contas justificadas de sua administração, 
procedendo à elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do balanço 
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de resultado econômico, cabendo aos sócios, na proporção de suas quotas, 
os lucros ou perdas apurados.  
Parágrafo Único: Nos quatro meses seguintes ao término do exercício social, 
os sócios deliberarão sobre as contas e designarão administrador quando for 
o caso.  
 
CLÁUSULA DÉCIMA - DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR 
O sócio administrador declara, sob as penas da lei, de que não está incurso 
em nenhum dos crimes previstos em lei que o impeçam de exercer a 
administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação 
criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que 
temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de 
prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia 
popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da 
concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade.  
 
CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA – O sócio poderá fixar uma retirada mensal, 
a título de “pró-labore”, observadas as disposições regulamentares 
pertinentes. 
 
CLAUSULA DECIMA SEGUNDA – DISTRIBUIÇÃO DE LUCROS 
A sociedade poderá levantar balanço intermediários ou intercalares e 
distribuir os lucros evidenciados nos mesmos. 
 
 
CLAUSULA DECIMA TERCEIRA – DA RETIRADA OU FALENCIA DO 
SÓCIO 
Retirando-se, falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade 
continuará suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz, desde 
que autorizado legalmente. Não sendo possível ou inexistindo interesse 
destes ou do(s) sócio(s) remanescente(s) na continuidade da sociedade, esta 
será liquidada após a apuração do Balanço Patrimonial na data do evento. O 
resultado positivo ou negativo será distribuído ou suportado pelos sócios na 
proporção de suas quotas.  
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Parágrafo Único – O mesmo procedimento será adotado em outros casos em 
que a sociedade se resolva em relação a seu sócio. 
 
CLAUSULA DECIMA QUARTA – DA CESSÃO DE QUOTAS 
As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a 
terceiros sem o consentimento do outro sócio, a quem fica assegurado, em 
igualdade de condições e preço direito de preferência para a sua aquisição se 
postas à venda, formalizando, se realizada a cessão delas, a alteração 
contratual pertinente.  
 
CLAUSULA DECIMA QUINTA – DA RESPONSABILIDADE: 
A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas 
todos respondem solidariamente pela integralização do capital social.  
 
CLAUSULA DECIMA SEXTA – DA REGENCIA SUPLETIVA 
Por este ato determina-se a regência supletiva da sociedade pelo regramento 
da sociedade anônima, conforme dispõe o parágrafo único do art.1.053 do 
Código Civil. 
 
CLAUSULA DECIMA SETIMA – Fica eleito o foro da Comarca de Dois 
Vizinhos Estado do Paraná, para o exercício e o cumprimento dos direitos e 
obrigações resultantes deste contrato, 
 
E por estarem em perfeito acordo, em tudo que neste instrumento particular 
foi lavrado, obrigam-se a cumprir o presente ato, e assinam o presente 
instrumento em uma única via que será destinado ao registro e 
arquivamento na Junta Comercial do Estado do Paraná.  
 

Dois Vizinhos - PR, 12 de setembro de 2024. 
 

                                            EMERSON BASI 
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa E.B.P.S PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA consta assinado digitalmente 

por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

97129372915

Página 9 de 9

EMERSON BASI

CERTIFICO O REGISTRO EM 16/09/2024 10:40 SOB Nº 41212846039. 
PROTOCOLO: 246813083 DE 16/09/2024. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12413199900. CNPJ DA SEDE: 13199002000101. 
NIRE: 41212846039. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 12/09/2024. 
E.B.P.S PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
SECRETÁRIO-GERAL 

www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos 
respectivos portais, informando seus respectivos códigos de verificação.
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                    Certifico,  a pedido de parte interessada, que revendo os livros e arquivos 
de  distribuição  Civel,  referente  a  Ações  de Insolvencia, Falência, Concordata, e ou
Recuperação  Judicial e Extrajudicial, sob minha guarda neste cartório, verifiquei NÃO
CONSTAR nenhum registro em andamento contra

Certidão Negativa

Cartório Distribuidor e Anexos

Avenida Dedi Barrichelo Montagner Nº 680 - Alto da Colina

Dois Vizinhos/PR - 85660000 J U R A M E N T A D O S

T I T U L A R

VALDECIR MARTINS MAFRA

MARIO CESAR MAFRA

AMANDA VESCOVI ZUCHELLO

MARIA EDUARDA MATIELO DE PAULA

E.B.P.S PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA

CNPJ  13.199.002/0001-01,  no  período compreendido desde 01/07/1970, até a pre-
sente data.

Dois Vizinhos/PR, 24 de Abril de 2025

AMANDA VESCOVI ZUCHELLO .
Certificação

Página 0001/0001

AMANDA VESCOVI 
ZUCHELLO

Assinado de forma digital por 
AMANDA VESCOVI ZUCHELLO 
Dados: 2025.04.25 13:52:24 -03'00'
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
13.199.002/0001-01
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
26/01/2011

 
NOME EMPRESARIAL
E.B.P.S PRESTADORA DE SERVICOS LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
********

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
25.12-8-00 - Fabricação de esquadrias de metal
25.32-2-01 - Produção de artefatos estampados de metal
25.39-0-01 - Serviços de usinagem, tornearia e solda
25.99-3-99 - Fabricação de outros produtos de metal não especificados anteriormente
29.50-6-00 - Recondicionamento e recuperação de motores para veículos automotores
33.14-7-12 - Manutenção e reparação de tratores agrícolas
33.14-7-16 - Manutenção e reparação de tratores, exceto agrícolas
33.14-7-17 - Manutenção e reparação de máquinas e equipamentos de terraplenagem, pavimentação e construção,
exceto tratores
42.11-1-01 - Construção de rodovias e ferrovias
42.11-1-02 - Pintura para sinalização em pistas rodoviárias e aeroportos
42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas
43.29-1-04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, portos e
aeroportos
43.30-4-02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material
43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral
43.99-1-99 - Serviços especializados para construção não especificados anteriormente
45.11-1-05 - Comércio por atacado de reboques e semi-reboques novos e usados
45.20-0-01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores
45.20-0-02 - Serviços de lanternagem ou funilaria e pintura de veículos automotores
45.20-0-03 - Serviços de manutenção e reparação elétrica de veículos automotores
45.20-0-05 - Serviços de lavagem, lubrificação e polimento de veículos automotores

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R JOAO MIGLIORANZA

NÚMERO
288

COMPLEMENTO
********

 
CEP
85.660-000

BAIRRO/DISTRITO
VITORIA

MUNICÍPIO
DOIS VIZINHOS

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
ESCRITORIOALIANCA@ESCRITORIOALIANCA.COM.BR

TELEFONE
(46) 8802-3144/ (46) 3536-1101

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
26/01/2011

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 16/09/2024 às 11:44:07 (data e hora de Brasília). Página: 1/3
 

16/09/2024, 11:44 about:blank

about:blank 1/3
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
13.199.002/0001-01
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
26/01/2011

 
NOME EMPRESARIAL
E.B.P.S PRESTADORA DE SERVICOS LTDA

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
45.20-0-08 - Serviços de capotaria
45.30-7-01 - Comércio por atacado de peças e acessórios novos para veículos automotores
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho
46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar
46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados
anteriormente
46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática
46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informática
46.62-1-00 - Comércio atacadista de máquinas, equipamentos para terraplenagem, mineração e construção; partes e
peças
46.63-0-00 - Comércio atacadista de Máquinas e equipamentos para uso industrial; partes e peças
46.69-9-01 - Comércio atacadista de bombas e compressores; partes e peças
46.69-9-99 - Comércio atacadista de outras máquinas e equipamentos não especificados anteriormente; partes e peças
46.72-9-00 - Comércio atacadista de ferragens e ferramentas
46.79-6-01 - Comércio atacadista de tintas, vernizes e similares
46.79-6-03 - Comércio atacadista de vidros, espelhos, vitrais e molduras
46.79-6-04 - Comércio atacadista especializado de materiais de construção não especificados anteriormente
46.86-9-02 - Comércio atacadista de embalagens
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes
47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R JOAO MIGLIORANZA

NÚMERO
288

COMPLEMENTO
********

 
CEP
85.660-000

BAIRRO/DISTRITO
VITORIA

MUNICÍPIO
DOIS VIZINHOS

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
ESCRITORIOALIANCA@ESCRITORIOALIANCA.COM.BR

TELEFONE
(46) 8802-3144/ (46) 3536-1101

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
26/01/2011

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 16/09/2024 às 11:44:07 (data e hora de Brasília). Página: 2/3
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
13.199.002/0001-01
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
26/01/2011

 
NOME EMPRESARIAL
E.B.P.S PRESTADORA DE SERVICOS LTDA

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente
81.29-0-00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente
81.30-3-00 - Atividades paisagísticas
90.01-9-06 - Atividades de sonorização e de iluminação

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R JOAO MIGLIORANZA

NÚMERO
288

COMPLEMENTO
********

 
CEP
85.660-000

BAIRRO/DISTRITO
VITORIA

MUNICÍPIO
DOIS VIZINHOS

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
ESCRITORIOALIANCA@ESCRITORIOALIANCA.COM.BR

TELEFONE
(46) 8802-3144/ (46) 3536-1101

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
26/01/2011

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 16/09/2024 às 11:44:07 (data e hora de Brasília). Página: 3/3

16/09/2024, 11:44 about:blank

about:blank 3/3
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ALVARÁ nº 521
 
 

                       O Município de Dois Vizinhos, conforme protocolo nº PRP2269691503 de 27/12/2022 concede alvará de
licença para localização a:
 
Nome: EMERSON BASI PRESTADORA DE SERVICOS
CNPJ/CPF: 13.199.002/0001-01                                                                            Inscrição: 47686
 
Localização:
RUA JOAO MIGLIORANZA, 288 - LOT ZENCI (CASA) - VITORIA CEP: 85660000 Dois Vizinhos - PR
 
 
Atividades:
4530-7/03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores.

4520-0/08 - Serviços de capotaria.

2599-3/99 - Fabricação de outros produtos de metal não especificados anteriormente.

2950-6/00 - Recondicionamento e recuperação de motores para veículos automotores.

3314-7/12 - Manutenção e reparação de tratores agrícolas.

3314-7/16 - Manutenção e reparação de tratores, exceto agrícolas.

3314-7/17 - Manutenção e reparação de máquinas e equipamentos de terraplenagem, pavimentação e construção, exceto tratores.

4211-1/01 - Construção de rodovias e ferrovias.

4211-1/02 - Pintura para sinalização em pistas rodoviárias e aeroportos.

4213-8/00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas.

4329-1/04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, portos e aeroportos.

4330-4/02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material.

4330-4/04 - Serviços de pintura de edifícios em geral.

4399-1/99 - Serviços especializados para construção não especificados anteriormente.

4511-1/05 - Comércio por atacado de reboques e semi-reboques novos e usados.

4520-0/01 - Serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores.

4520-0/02 - Serviços de lanternagem ou funilaria e pintura de veículos automotores.

4520-0/03 - Serviços de manutenção e reparação elétrica de veículos automotores.

4520-0/05 - Serviços de lavagem, lubrificação e polimento de veículos automotores.

4530-7/01 - Comércio por atacado de peças e acessórios novos para veículos automotores.
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4530-7/05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar.

4642-7/02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho.

4649-4/08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar.

4649-4/99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente.

4651-6/01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática.

4651-6/02 - Comércio atacadista de suprimentos para informática.

4662-1/00 - Comércio atacadista de máquinas, equipamentos para terraplenagem, mineração e construção; partes e peças.

4663-0/00 - Comércio atacadista de máquinas e equipamentos para uso industrial; partes e peças.

4669-9/01 - Comércio atacadista de bombas e compressores; partes e peças.

4669-9/99 - Comércio atacadista de outras máquinas e equipamentos não especificados anteriormente; partes e peças.

4672-9/00 - Comércio atacadista de ferragens e ferramentas.

4679-6/01 - Comércio atacadista de tintas, vernizes e similares.

4679-6/03 - Comércio atacadista de vidros, espelhos e vitrais.

4679-6/04 - Comércio atacadista especializado de materiais de construção não especificados anteriormente.

4686-9/02 - Comércio atacadista de embalagens.

4732-6/00 - Comércio varejista de lubrificantes.

4741-5/00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura.

4742-3/00 - Comércio varejista de material elétrico.

4744-0/03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos.

4744-0/99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral.

4752-1/00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação.

4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo.

4772-5/00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal.

4789-0/99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente.

8129-0/00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente.

8130-3/00 - Atividades paisagísticas.

9001-9/06 - Atividades de sonorização e de iluminação.

2539-0/01 - Serviços de usinagem, tornearia e solda.

2512-8/00 - Fabricação de esquadrias de metal.

2532-2/01 - Produção de artefatos estampados de metal.

Horário Mínimo de Funcionamento:  Comercial
Segunda à Sexta das 08:00 às 18:00
Segunda à Sábado das 08:00 às 12:00
Data de Abertura: 09/02/2011                                                                  Situação: Ativo
Data Alteração/Situação Cadastral: 02/08/2023
Observações:

  FICA LIBERADO O PRESENTE ALVARÁ NESTE ENDEREÇO APENAS PARA
ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS. EMPRESA PARTICIPA DE LICITAÇÕES, NÃO HÁ

ATENDIMENTO AO PÚBLICO OU ESTOQUE NO LOCAL.
1-  A validade deste Alvará está condicionado a validade  da Licença da Vigilância Sanitária e do  Certificado de Vistoria do Corpo de
Bombeiros.
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2-  Será exigida renovação da licença sempre que ocorrer mudanças de ramo de atividade, modificações nas características do
estabelecimento ou transferência de local.
3- Nos casos de alterações tais como: encerramento, mudanças de endereço, razão social, ramo de atividade, etc, o contribuinte será obrigado
a comunicar a Prefeitura dentro do prazo máximo de 30 (trinta) dias.
4- Evite multas, auditorias, fiscalização especial e outros aborrecimentos mantendo em  dia  sua  situação  perante o  fisco. 

02/08/2023 - SUZANE CORDEIRO FERREIRA  -  AUTENTICAÇÃO:9ZTMJMRBXJTX28B5EU

 
 É OBRIGATÓRIA A FIXAÇÃO DESTE DOCUMENTO EM LOCAL VISÍVEL.
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Cadastro de Inscrições Estaduais Data/Hora Host CELEPAR
18/09/2024 - 12 43 00

Informações do Contribuinte
Inscrição Estadual 90547521-53 Inscrição CNPJ 13.199.002/0001-01
Nome Empresarial E.B.P.S Prestadora de Servicos Ltda

Endereço Rua Joao Miglioranza, 288. Vitoria
85660-000 - Dois Vizinhos - PR

Telefone (46)8802-3144
E-mail ESCRITROIOALIANCA@ESCRITORIOALIANCA.COM.BR
Atividade Econômica
Principal

4530-7/03 - Comercio a Varejo de Pecas e Acessorios Novos para Veiculos
Automotores

Atividade(s)
Econômica(s)
Secundária(s)

2512-8/00 - Fabricacao de Esquadrias de Metal
2532-2/01 - Producao de Artefatos Estampados de Metal
2539-0/01 - Servicos de Usinagem, Tornearia e Solda
2599-3/99 - Fabricacao de Outros Produtos de Metal não Especificados
Anteriormente
4511-1/05 - Comercio Por Atacado de Reboques e Semi-Reboques Novos
e Usados
4530-7/01 - Comercio Por Atacado de Pecas e Acessorios Novos para
Veiculos Automotores
4530-7/05 - Comercio a Varejo de Pneumaticos e Camaras-De-Ar
4642-7/02 - Comercio Atacadista de Roupas e Acessorios para Uso
Profissional e de Seguranca do Trabalho
4649-4/08 - Comercio Atacadista de Produtos de Higiene, Limpeza e
Conservacao Domiciliar
4649-4/99 - Comercio Atacadista de Outros Equipamentos e Artigos de Uso
Pessoal e Domestico não Especificados Anteriormente
4651-6/01 - Comercio Atacadista de Equipamentos de Informatica
4651-6/02 - Comercio Atacadista de Suprimentos para Informatica
4662-1/00 - Comercio Atacadista de Maquinas, Equipamentos para
Terraplenagem, Mineracao e Construcao; Partes e Pecas

18/09/2024, 12:43 ReceitaPR - Cadastro de Inscrições Estaduais (Paraná)

https://www.arinternet.pr.gov.br/cadicms/_c_cadicms2.asp?eUser=&eCad=&eCNPJ=13.199.002/0001-01&eSEQ=1&eNumImage=US13&ePagOrigem=sefa2 1/3
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4663-0/00 - Comercio Atacadista de Maquinas e Equipamentos para Uso
Industrial; Partes e Pecas
4669-9/01 - Comercio Atacadista de Bombas e Compressores; Partes e
Pecas
4669-9/99 - Comercio Atacadista de Outras Maquinas e Equipamentos não
Especificados Anteriormente; Partes e Pecas
4672-9/00 - Comercio Atacadista de Ferragens e Ferramentas
4679-6/01 - Comercio Atacadista de Tintas, Vernizes e Similares
4679-6/03 - Comercio Atacadista de Vidros, Espelhos e Vitrais
4679-6/04 - Comercio Atacadista Especializado de Materiais de Construcao
não Especificados Anteriormente
4686-9/02 - Comercio Atacadista de Embalagens
4732-6/00 - Comercio Varejista de Lubrificantes
4741-5/00 - Comercio Varejista de Tintas e Materiais para Pintura
4742-3/00 - Comercio Varejista de Material Eletrico
4744-0/03 - Comercio Varejista de Materiais Hidraulicos
4744-0/99 - Comercio Varejista de Materiais de Construcao em Geral
4752-1/00 - Comercio Varejista Especializado de Equipamentos de
Telefonia e Comunicacao
4753-9/00 - Comercio Varejista Especializado de Eletrodomesticos e
Equipamentos de Audio e Video
4772-5/00 - Comercio Varejista de Cosmeticos, Produtos de Perfumaria e
de Higiene Pessoal
4789-0/99 - Comercio Varejista de Outros Produtos não Especificados
Anteriormente
4211-1/01 - Construcao de Rodovias e Ferrovias
4211-1/02 - Pintura para Sinalizacao em Pistas Rodoviarias e Aeroportos
4213-8/00 - Obras de Urbanizacao - Ruas, Pracas e Calcadas
4329-1/04 - Montagem e Instalacao de Sistemas e Equipamentos de
Iluminacao e Sinalizacao em Vias Publicas, Portos e Aeroportos
4330-4/02 - Instalacao de Portas, Janelas, Tetos, Divisorias e Armarios
Embutidos de Qualquer Material
4399-1/99 - Servicos Especializados para Construcao não Especificados
Anteriormente

Características do
Estabelecimento Unidade Produtiva com Atividade no Local

Formas de Atuação Estabelecimento Fixo(Loja, Posto de Combustível, Etc)
Início das Atividades 02/2011  

Código SRP Atual: 1.2520.203 - Desde 01/2023

18/09/2024, 12:43 ReceitaPR - Cadastro de Inscrições Estaduais (Paraná)

https://www.arinternet.pr.gov.br/cadicms/_c_cadicms2.asp?eUser=&eCad=&eCNPJ=13.199.002/0001-01&eSEQ=1&eNumImage=US13&ePagOrigem=sefa2 2/3
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Situação Cadastral
Atual: Ativo  - Desde 02/2011

Regime Pagamento
Atual:

2520.203  - Simples Nacional / Simples Nacional - Dia 03 do Mes+2 -
 Desde 01/2023

SPED (EFD, NF-e, CT-
e, NFC-e): Maiores informações clique aqui

18/09/2024, 12:43 ReceitaPR - Cadastro de Inscrições Estaduais (Paraná)

https://www.arinternet.pr.gov.br/cadicms/_c_cadicms2.asp?eUser=&eCad=&eCNPJ=13.199.002/0001-01&eSEQ=1&eNumImage=US13&ePagOrigem=sefa2 3/3
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 036822976-46

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 13.199.002/0001-01
Nome: E.B.P.S PRESTADORA DE SERVICOS LTDA
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 13/09/2025 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (16/05/2025 15:36:27)
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NEGATIVA
CERTIFICAMOS QUE ATÉ A PRESENTE DATA NÃO EXISTE DÉBITO TRIBUTÁRIO
VENCIDO RELATIVO A EMPRESA COM A LOCALIZAÇÃO DESCRITA ABAIXO,
TAMPOUCO DÉBITOS EM EXECUÇÃO FISCAL.

 

Dois Vizinhos, 24 de Abril de 2025 - Valida até:23/07/2025   

   NEGATIVA Nº:   94394/2025
  CÓDIGO DE

AUTENTICAÇÃO:
9ZTMJG2QE5C24XX2QS5

   FINALIDADE:   CADASTRO E/OU CONCORRÊNCIA E/OU LICITAÇÃO

   RAZÃO SOCIAL:   E.B.P.S PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA

INSCRIÇÃO
EMPRESA

47686

CNPJ/CPF
13.199.002/0001-01

INSCRIÇÃO
ESTADUAL
9054752153

ALVARÁ
521

ENDEREÇO  RUA JOAO MIGLIORANZA, 288 - VITORIA Dois Vizinhos - PR CEP:
85660000

CNAE / ATIVIDADES
Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores, Serviços de capotaria,
Fabricação de outros produtos de metal não especificados anteriormente, Recondicionamento e
recuperação de motores para veículos automotores, Manutenção e reparação de tratores agrícolas,
Manutenção e reparação de tratores, exceto agrícolas, Manutenção e reparação de máquinas e
equipamentos de terraplenagem, pavimentação e construção, exceto tratores, Construção de
rodovias e ferrovias, Pintura para sinalização em pistas rodoviárias e aeroportos, Obras de
urbanização - ruas, praças e calçadas, Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de
iluminação e sinalização em vias públicas, portos e aeroportos, Instalação de portas, janelas, tetos,
divisórias e armários embutidos de qualquer material, Serviços de pintura de edifícios em geral,
Serviços especializados para construção não especificados anteriormente, Comércio por atacado de
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reboques e semi-reboques novos e usados, Serviços de manutenção e reparação mecânica de
veículos automotores, Serviços de lanternagem ou funilaria e pintura de veículos automotores,
Serviços de manutenção e reparação elétrica de veículos automotores, Serviços de lavagem,
lubrificação e polimento de veículos automotores, Comércio por atacado de peças e acessórios novos
para veículos automotores, Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar, Comércio
atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho, Comércio
atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar, Comércio atacadista de outros
equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente, Comércio
atacadista de equipamentos de informática, Comércio atacadista de suprimentos para informática,
Comércio atacadista de máquinas, equipamentos para terraplenagem, mineração e construção;
partes e peças, Comércio atacadista de máquinas e equipamentos para uso industrial; partes e
peças, Comércio atacadista de bombas e compressores; partes e peças, Comércio atacadista de
outras máquinas e equipamentos não especificados anteriormente; partes e peças, Comércio
atacadista de ferragens e ferramentas, Comércio atacadista de tintas, vernizes e similares, Comércio
atacadista de vidros, espelhos e vitrais, Comércio atacadista especializado de materiais de
construção não especificados anteriormente, Comércio atacadista de embalagens, Comércio
varejista de lubrificantes, Comércio varejista de tintas e materiais para pintura, Comércio varejista
de material elétrico, Comércio varejista de materiais hidráulicos, Comércio varejista de materiais
de construção em geral, Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e
comunicação, Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e
vídeo, Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal, Comércio
varejista de outros produtos não especificados anteriormente, Atividades de limpeza não
especificadas anteriormente, Atividades paisagísticas, Atividades de sonorização e de iluminação,
Serviços de usinagem, tornearia e solda, Fabricação de esquadrias de metal, Produção de artefatos
estampados de metal

  :           IMPORTANTE

        1.    FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DÉBITOS CONSTATADOS POSTERIORMENTE MESMO

REFERENTE AO PERÍODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDÃO.

        2.    A PRESENTE CERTIDÃO PODE SER VERIFICADA SUA AUTENTICIDADE NO SITE   ITEM PORTAL DAhttp://www.doisvizinhos.pr.gov.br/

TRANSPARÊNCIA, OPÇÃO "VALIDAÇÃO DE CERTIDÃO"

       Emitido por: << Equiplano Público Web >>
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: E.B.P.S PRESTADORA DE SERVICOS LTDA
CNPJ: 13.199.002/0001-01 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de
execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de
certificação da regularidade fiscal.

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 11:15:24 do dia 10/12/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 08/06/2025.
Código de controle da certidão: FA77.3732.CE33.5648
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: E.B.P.S PRESTADORA DE SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 13.199.002/0001-01
Certidão nº: 2952764/2025
Expedição: 16/01/2025, às 08:06:44
Validade: 15/07/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que E.B.P.S PRESTADORA DE SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 13.199.002/0001-01, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 13.199.002/0001-01
Razão

Social: EMERSON BASI ME

Endereço: AV PRESIDENTE KENNEDY 1250 SALA 01 / CENTRO SUL / DOIS VIZINHOS
/ PR / 85660-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:20/05/2025 a 18/06/2025

Certificação Número: 2025052008131802350286

Informação obtida em 26/05/2025 08:05:52

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 26.045.532/0001-39 DUNS®: 921560360
Razão Social: CARAMORI E SLAVIERO COMERCIO DE TINTAS LTDA
Nome Fantasia: ELIZANDRO CARAMORI
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 14/05/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 01/11/2025 Automática
FGTS 06/06/2025 Automática
Trabalhista Validade: 15/11/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 23/06/2025
Receita Municipal Validade: 13/08/2025

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 21/05/2025 10:59 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: CARAMORI E SLAVIERO COMERCIO DE TINTAS LTDA

CPF/CNPJ: 26.045.532/0001-39

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:59:48 do dia 21/05/2025 , com validade até o dia 20/06/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: bstticKOY3Mmr4lA317M

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: ELIZANDRO BABINSKI CARAMORI

CPF/CNPJ: 091.345.959-37

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:00:19 do dia 21/05/2025 , com validade até o dia 20/06/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: QVFa0vWSb3l7JRki11Qx

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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EDITAL DE PREGÃO Nº 016/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 718/2025 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para efetuar serviços 

de limpeza de meio fio para receber pintura, pintura e laminado elastoplástico de sinalização de 

trânsito nas ruas no perímetro urbano da cidade de Marmeleiro e contratação de empresa para o 

fornecimento e instalação de placas de trânsito, tartarugas, tachinhas, tachões e cones de sinalização 

em diversas ruas do Município, bem como a manutenção das placas já instaladas nos logradouros, 

atendendo as necessidades do Departamento Marmeleirense de Trânsito. 

PROPOSTA 

A empresa CARAMORI E SLAVIERO COMERCIO DE TINTAS LTDA, estabelecida na Avenida Washington Luiz, 

nº 1200, sala, Centro de Dionísio Cerqueira – SC, E-mail cstintasdc@gmail.com, inscrita no CNPJ sob nº 

26.045.532/0001-39, neste ato representada por  Elizandro Babinski Caramori , cargo Proprietário, RG 

5561338 SSP/SC, CPF 091.345.959-37, Avenida Washington Luiz, nº 1200, sala, Centro de Dionísio 

Cerqueira – SC, propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao 

previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 016/2025, conforme abaixo discriminado: 

 

Item Qtde Unid. 
Medida 

Descrição Valor 
Unitário 

Valor Total 

01 1.000 M² 

Serviços pintura de faixas travessia 
de pedestre aplicado pelo processo 

de extrusão mecânica, de acordo 
com as normas do CTB e atendendo 

a ABNT 13132. 

R$ 50,00 
R$ 

50.000,00 

12 30 UNI 

Cone flexível em (PVC) com 
especificações das normas (ABNT) 

com altura 75 cm peso 3 a 4 Kg com 
base 40 cm x 40 cm, na cor laranja e 

branca refletiva 

R$ 
100,00 

R$ 
3.000,00 

TOTAL R$ 53.000,00 (cinquenta e três mil reais) 

 

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão 

pública de PREGÃO ELETRÔNICO.  

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e 

seus anexos.  

Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade das 

informações prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).  

Responsável pela assinatura do Contrato ou da Ata de Registro de Preços:  

Nome: Elizandro Babinski Caramori 

 CPF: 091.345.959-37  
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Endereço: Avenida Washington Luiz, nº 1200, sala, Centro de Dionísio Cerqueira – SC 

Telefone: 49 9 92022725 

e-mail: cstintasdc@gmail.com  

Informar Banco Sicredi Agência 0738 e Conta para pagamento 89060-6  

 

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas 

e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto. 

 

Dionísio Cerqueira – SC, 21 de maio de 2025 

 

 

 

___________________________________________ 
CARAMORI E SLAVIERO COMERCIO DE TINTAS LTDA 

CNPJ 26.045.532/0001-39 

Elizandro Babinski Caramori 

CPF 091.345.959-37 

 

 

 

CARAMORI E SLAVIERO 
COMERCIO DE TINTAS 
LTDA:26045532000139

Assinado de forma digital por 
CARAMORI E SLAVIERO COMERCIO 
DE TINTAS LTDA:26045532000139 
Dados: 2025.05.21 11:17:07 -03'00'
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Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 09/05/2025   Data dos Efeitos 07/05/2025
Arquivamento 20257798714 Protocolo 257798714 de 07/05/2025 NIRE 42208138450
Nome da empresa CARAMORI E SLAVIERO COMERCIO DE TINTAS LTDA
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 243295605403200
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 09/05/2025FABIANA EVERLING -  Secretaria-Geral

09/05/2025

ALTERAÇÃO CONTRATUAL  DA SOCIEDADE CARAMORI E SLAVIERO COMERCIO DE
TINTAS LTDA

CNPJ nº 26.045.532/0001-39

Req: 81500002165477 Página 1

ELIZANDRO BABINSKI CARAMORI, nacionalidade brasileira, nascido em 08/09/1994, solteiro,
empresario, CPF nº 091.345.959-37, carteira de identidade nº 5561338, órgão expedidor SSP - SC,
residente e domiciliado(a) no(a)  Avenida Waschigton Luiz, 1200, Centro, Dionisio Cerqueira, SC, CEP
89950000, Brasil.

FERNANDO PAULO SLAVIERO, nacionalidade brasileira, nascido em 20/10/1982, solteiro,
empresario, CPF nº 040.246.969-04, carteira de identidade nº 3690387, órgão expedidor SESEP - SC,
residente e domiciliado(a) no(a)  Avenida Waschigton Luiz, 1080, Centro, Dionisio Cerqueira, SC, CEP
89950000, Brasil.

Sócios da sociedade limitada de nome empresarial CARAMORI E SLAVIERO COMERCIO DE
TINTAS LTDA, registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado  Nesta Junta Comercial
do Estado de Santa Catarina, sob NIRE nº 42208138450, com sede Avenida Washington Luiz, 1200, Sala
03, Centro Dionísio Cerqueira, SC, CEP 89950000, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa
Jurídica/MF sob o nº 26.045.532/0001-39, deliberam de pleno e comum acordo ajustarem a presente
alteração contratual, nos termos da Lei n° 10.406/ 2002, mediante as condições estabelecidas nas
cláusulas seguintes:

QUADRO SOCIETÁRIO

CLÁUSULA PRIMEIRA. Retira-se da sociedade o sócio Fernando Paulo Slaviero, detentor de 50.000
(Cinquenta Mil) quotas, no valor nominal  de R$ 1,00 (Um Real ) cada uma, correspondendo a R$
50.000,00 (Cinquenta Mil  Reais).

CESSÃO E TRANSFERÊNCIA DE QUOTAS

CLÁUSULA SEGUNDA. O sócio Fernando Paulo Slaviero transfere sua quotas de capital social, que
perfaz o valor total de R$50.000,00 (Cinquenta Mil  Reais), direta e irrestritamente ao sócio Elizandro
Babinski Caramori, da seguinte forma: Por venda. , dando plena, geral e irrevogável quitação.

Após a cessão e transferência de quotas, e da retirada de sócio, fica assim distribuído:
ELIZANDRO BABINSKI CARAMORI, com 100.000(Cem Mil) quotas, perfazendo um total de R$
100.000,00 (Cem  Mil  Reais)

DA ADMINISTRAÇÃO

CLÁUSULA TERCEIRA. A administração da sociedade caberá  ISOLADAMENTE pelo(a) Sócio(a)
ELIZANDRO BABINSKI CARAMORI  com os poderes e atribuições de representação ativa e passiva
na sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto
social, sempre de interesse da sociedade, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, fazê-
lo em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigações seja em favor de qualquer dos
cotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, sem autorização do(s)
outro(s) sócio(s).

DA DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=76MK9IFKoaj0zrpeO03RxA&chave2=Ug8cwwsph_-ckGj5CvuIRA
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 04024696904-FERNANDO PAULO SLAVIERO|09134595937-ELIZANDRO BABINSKI CARAMORI
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Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 09/05/2025   Data dos Efeitos 07/05/2025
Arquivamento 20257798714 Protocolo 257798714 de 07/05/2025 NIRE 42208138450
Nome da empresa CARAMORI E SLAVIERO COMERCIO DE TINTAS LTDA
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 243295605403200
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 09/05/2025FABIANA EVERLING -  Secretaria-Geral

09/05/2025

ALTERAÇÃO CONTRATUAL  DA SOCIEDADE CARAMORI E SLAVIERO COMERCIO DE
TINTAS LTDA

CNPJ nº 26.045.532/0001-39

Req: 81500002165477 Página 2

CLÁUSULA QUARTA. O(s) administrador(es) declara(m), sob as penas da lei, que não está impedido
de exercer a administração da sociedade, por lei especial ou em virtude de condenação criminal, ou por se
encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos, ou
por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato ou contra a economia
popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações
de consumo, fé pública ou propriedade.

DA RATIFICAÇÃO E FORO

CLÁUSULA QUINTA. O foro para o exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes do
contrato social permanece em Dionisio Cerqueira - SC.

CLÁUSULA SEXTA. As Cláusulas e condições estabelecidas em atos já arquivados e que não foram
expressamente modificadas por esta alteração continuam em vigor.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento.

Dionisio Cerqueira Sc , 7 de maio de 2025.

ELIZANDRO BABINSKI CARAMORI

FERNANDO PAULO SLAVIERO
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Cpf: 09134595937 - ELIZANDRO BABINSKI CARAMORI - Assinado em 07/05/2025 s 11:41:58

Cpf: 04024696904 - FERNANDO PAULO SLAVIERO - Assinado em 07/05/2025 s 17:02:21

 

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

NIRE 42208138450
CNPJ 26.045.532/0001-39
CERTIFICO O REGISTRO EM 09/05/2025
SOB N: 20257798714

021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)EVENTO
002 - ALTERACAOATO
257798714 - 07/05/2025PROTOCOLO
CARAMORI E SLAVIERO COMERCIO DE TINTAS LTDANOME DA EMPRESA

257798714           

TERMO DE AUTENTICACAO

MATRIZ
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CERTIDÃO RECUPERAçãO JUDICIAL, EXTRAJUDICIAL E FALêNCIA Nº: 4332709 
Comarcas e Turmas Recursais (Primeiro Grau)

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais, NÃO CONSTAM  em
tramitação nas comarcas do Estado de Santa Catarina AÇÕES FALIMENTARES EM GERAL  contra:

NOME: CARAMORI E SLAVIERO COMERCIO DE TINTAS LTDA 
Raiz do CNPJ: 26.045.532 
País endereço da sede : BRASIL 
Estado endereço da sede : SANTA CATARINA 
Município endereço da sede : DIONISIO CERQUEIRA 
Endereço da sede : AVENIDA WASHINGTON LUIZ,1200, sala 03, centro 

Certidão emitida às 09:33 de 19/05/2025. 

a) Os dados que serviram de parâmetro para a realização da busca e para expedição desta certidão são de
responsabilidade do(a) solicitante, inexistindo qualquer conexão com a Receita Federal ou outra instituição
pública para autenticação das informações prestadas, competindo ao(à) interessado(a) ou destinatário(a)
sua conferência.

b) Certidão expedida gratuitamente, nos termos da Resolução CNJ n. 121/2010 e Resolução Conjunta
GP/CGJ n. 6/2023.

Número do pedido: 4332709 
FOLHA: 1 / 1

A confirmação de autenticidade desta certidão estará disponível pelo prazo de 90 dias, contados da emissão do
documento, no endereço https://certidoes.tjsc.jus.br/download - Solicitado por: Elizandro Babinski Caramori - CPF:
***.345.959-**  Ouro
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
26.045.532/0001-39
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
27/08/2016

 
NOME EMPRESARIAL
CARAMORI E SLAVIERO COMERCIO DE TINTAS LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ELIZANDRO CARAMORI

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral
43.99-1-03 - Obras de alvenaria
47.44-0-04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
AV WASHINGTON LUIZ

NÚMERO
1200

COMPLEMENTO
SALA 03

 
CEP
89.950-000

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
DIONISIO CERQUEIRA

UF
SC

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
OPERACIONAL@SSCNT.COM.BR

TELEFONE
(49) 9202-2725

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
27/05/2022

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 19/05/2025 às 09:20:41 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

19/05/25, 10:02 about:blank

about:blank 1/1

566



Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Sr(a). contribuinte,
Confira os dados de cadastro da Pessoa Jurídica e, existindo qualquer divergência, providencie junto à
Secretaria de Estado da Fazenda a sua atualização cadastral.

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS

CNPJ/CPF

26.045.532/0001-39
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO ESTADUAL E

DE SITUAÇÃO CADASTRAL
INÍCIO ATIVIDADE COM ICMS

08/12/2023

INSCRIÇÃO ESTADUAL

262671417
NOME EMPRESARIAL

CARAMORI E SLAVIERO COMERCIO DE TINTAS LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

ELIZANDRO CARAMORI
REGIME DE APURAÇÃO DO ICMS

SIMPLES NACIONAL

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

4741500 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

4330404 - Serviços de pintura de edifícios em geral
4399103 - Obras de alvenaria
4744004 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas
4744099 - Comércio varejista de materiais de construção em geral

INFORMAÇÕES SOBRE DOCUMENTOS ELETRÔNICOS

- Credenciado a Emitir Nota Fiscal Eletrônica - NFe a partir de 02/02/2024
- Credenciado a Emitir Nota Fiscal do Consumidor - NFC-e a partir de 01/02/2024

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

2062 - SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

LOGRADOURO

AVENIDA WASHINGTON LUIZ
NÚMERO

1200
COMPLEMENTO

SALA 03

CEP

89950-000
BAIRRO/DISTRITO

CENTRO
MUNICÍPIO

DIONÍSIO CERQUEIRA
UF

SC

ENDEREÇO ELETRÔNICO

OPERACIONAL@SSCNT.COM.BR
TELEFONE

49 31973005

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVO desde 08/12/2023

Modelo aprovado pela Portaria SEF nº 375, de 26/08/2003.
Emitido em 15/05/2025 18:20:49 (data e hora de Brasília).

15/05/25, 18:20 Secretaria de Estado da Fazenda de Santa Catarina

https://sat.sef.sc.gov.br/tax.NET/Sat.Cadastro.Web/ComprovanteIE/Resultado.aspx?rq=6hDas86ISkT7bJwFyE%2BSnNDQ6XhDPE6YHrrryNzMr… 1/1
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Nome / Razão Social

Aviso

Comprovação Junto à

Mensagem

Finalidade

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

CARAMORI E SLAVIERO COMERCIO DE TINTAS LTDA     CNPJ: 26045532000139

Sem débitos pendentes até a presente data.

     Certificamos que até a presente data não constam débitos tributários relativos à inscrição
abaixo caracterizada.
     A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a períodos compreendidos nesta certidão.

Número Validade

Data:  15/05/2025  18h23min

1039 13/08/2025
ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA

Código de Controle

CWV2BIBORVW1EI01

Página 1 de 1

Dionísio Cerqueira (SC), 15 de Maio de 2025

Rua Santos Dumont, 413 - Centro
Dionísio Cerqueira (SC) - CEP: 89950000 - Fone:4936446700

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do código de controle informado.
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Nome (razão social): CARAMORI E SLAVIERO COMERCIO DE TINTAS LTDA
CNPJ/CPF: 26.045.532/0001-39

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas, é certificado
que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei nº 3938/66, Art. 154
Número da certidão: 240140404559485
Data de emissão: 25/12/2024 12:18:29
Validade (Lei nº 3938/66, Art. 158): 23/06/2025

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereço:
http://www.sef.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 15/05/2025 18:22:10
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: CARAMORI E SLAVIERO COMERCIO DE TINTAS LTDA
CNPJ: 26.045.532/0001-39 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 21:30:10 do dia 20/05/2025 <hora e data de Brasília>.
Válida até 16/11/2025.
Código de controle da certidão: 5DD5.C59C.8D16.2259
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 26.045.532/0001-39
Razão

Social: CARAMORI E SLAVIERO COMERCIO DE TINTAS LTDA

Endereço: AV WASHINGTON LUIZ 1200 SL 03 / CENTRO / DIONISIO CERQUEIRA /
SC / 89950-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:08/05/2025 a 06/06/2025

Certificação Número: 2025050801346301801966

Informação obtida em 21/05/2025 11:17:54

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

21/05/25, 11:17 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: CARAMORI E SLAVIERO COMERCIO DE TINTAS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)
CNPJ: 26.045.532/0001-39
Certidão nº: 27935643/2025
Expedição: 21/05/2025, às 11:10:33
Validade: 17/11/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que CARAMORI E SLAVIERO COMERCIO DE TINTAS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 26.045.532/0001-39, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 19.495.237/0001-19 DUNS®: 895030627
Razão Social: SOLUCOES PINTURAS VIARIAS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 28/01/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 19/08/2025 Automática
FGTS 03/06/2025 Automática
Trabalhista Validade: 29/09/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 21/03/2025 (*)
Receita Municipal Validade: 21/12/2024 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

31/12/2024 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 28/05/2025 10:11 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: SOLUCOES PINTURAS VIARIAS LTDA

CPF/CNPJ: 19.495.237/0001-19

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:12:38 do dia 28/05/2025 , com validade até o dia 27/06/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 8nfaiyfAjrxABdCrkd0D

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: DEVONSIR CARDOSO DA SILVA

CPF/CNPJ: 048.017.999-90

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:13:29 do dia 28/05/2025 , com validade até o dia 27/06/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: rbAlBQGnrVeHpe6AEVnJ

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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SOLUCOES PINTURAS VIARIAS LTDA 

CNPJ: 19.495.237/0001-19  
Rua Nicarágua nº 190, bairro Jardim Canada III, Paiçandu –PR  

CEP: 87.140-000 
 

SOLUCOES PINTURAS VIARIAS LTDA 
CNPJ: 19.495.237/0001-19  

Rua Nicarágua nº 190, bairro Jardim Canada III, Paiçandu –PR  
CEP: 87.140-000 

 

EDITAL DE PREGÃO Nº 016/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 718/2025 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para efetuar serviços de limpeza de meio fio para 
receber pintura, pintura e laminado elastoplástico de sinalização de trânsito nas ruas no perímetro urbano da cidade de Marmeleiro 
e contratação de empresa para o fornecimento e instalação de placas de trânsito, tartarugas, tachinhas, tachões e cones de 
sinalização em diversas ruas do Município, bem como a manutenção das placas já instaladas nos logradouros, atendendo as 
necessidades do Departamento Marmeleirense de Trânsito 
 

ANEXO II PROPOSTA 
 

DADOS DO FORNECEDOR 1. 

Razão Social:  

SOLUCOES PINTURAS VIARIAS LTDA - CNPJ: 19.495.237/0001-19 

Endereço: Rua Nicarágua nº 190, bairro Jardim Canada III, Paiçandu –PR CEP: 87.140-000 

Representante: Devonsir Cardoso Da Silva 

CPF: 048.017.999-90 - RG: 9.154.262-5– SSP/PR 

Cargo: Proprietário da Empresa 

E-mail:d.cardoso83@hotmail.com Telefone: (44) 99867-6297 

Dados bancários:  

Agência: 0718   Conta Bancária nº: 00042921-3   Banco: Sicredi 
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SOLUCOES PINTURAS VIARIAS LTDA 

CNPJ: 19.495.237/0001-19  
Rua Nicarágua nº 190, bairro Jardim Canada III, Paiçandu –PR  

CEP: 87.140-000 
 

SOLUCOES PINTURAS VIARIAS LTDA 
CNPJ: 19.495.237/0001-19  

Rua Nicarágua nº 190, bairro Jardim Canada III, Paiçandu –PR  
CEP: 87.140-000 

 

 

 

 
Item 

 
Quant. 

 
Unid. 

 
Descrição 

Valor 
Unitário 
Máximo 
Aceitável 

Valor Total 
Máximo 
Aceitável 

 

 
15 

 

 
20.000 

 

 
M² 

Serviços de pintura de meio fio nas ruas e avenidas da cidade, com tinta látex PVA 
para ambiente exterior, nas cores amarelo 10 YR 7,5/14 e branco N9.5, fixador de 
boa qualidade, incluindo tinta e demais 
materiais para realização dos serviços, sendo necessário duas de mãos de tinta. 

 

 
R$ 17,50 

 

 
R$ 350.000,00 

 

Valor total da proposta R$ 350.000,00 (Trezentos e cinquenta mil reais) 
A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO 
ELETRÔNICO. 
 
A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos. 
Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade das informações prestadas (art. 
63, I, da Lei nº 14.133/2021). 
 
 
Responsável pela assinatura do Contrato ou da Ata de Registro de Preços: 
 
Nome: DEVONSIR CARDOSO DA SILVA 
CPF: 048.017.999-90 
Endereço: Rua Nicarágua nº 190, bairro Jardim Canada III, Paiçandu –PR CEP: 87.140-000 
Telefone: (44) 99867-6297 
e-mail: d.cardoso83@hotmail.com 
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SOLUCOES PINTURAS VIARIAS LTDA 

CNPJ: 19.495.237/0001-19  
Rua Nicarágua nº 190, bairro Jardim Canada III, Paiçandu –PR  

CEP: 87.140-000 
 

SOLUCOES PINTURAS VIARIAS LTDA 
CNPJ: 19.495.237/0001-19  

Rua Nicarágua nº 190, bairro Jardim Canada III, Paiçandu –PR  
CEP: 87.140-000 

 

 
 
 
Informar Agência e Conta para pagamento. 
  Agência: 0718   Conta Bancária nº: 00042921-3   Banco: Sicredi 
 
Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas as 
demais despesas necessárias à execução do objeto. 

  

Paiçandu 30 de Maio de 2025. 

 

 

 

_______________________________________________ 
SOLUCOES PINTURAS VIARIAS LTDA 

CNPJ: 19.495.237/0001-19 
REPRESENTANTE LEGAL 

DEVONSIR CARDOSO DA SILVA 
CPF: 048.017.999-90 

RG: 9.154.262-5– SSP/PR 

SOLUCOES 
PINTURAS VIARIAS 
LTDA:19495237000
119

Assinado de forma digital por 
SOLUCOES PINTURAS 
VIARIAS 
LTDA:19495237000119 
Dados: 2025.05.30 09:28:06 
-03'00'
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ALTERAÇÃO POR TRANSFORMAÇÃO DO INSTRUMENTO DE 
INSCRIÇÃO DE EMPRESÁRIO INDIVIDUAL EM  

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA 
DEVONSIR CARDOSO DA SILVA 04801799990 
CNPJ: 19.495.237/0001-19– NIRE: 41802145811 

 
 
 

DEVONSIR CARDOSO DA SILVA, brasileiro, divorciado, empresário, residente e domiciliado na 
cidade de Paiçandu-PR, à Rua Nicaragua nº 190 Casa Jardim Canada III – CEP 87140-000, 
portador da Carteira Nacional de Habilitação CNH sob nº 03431780837 expedia pelo 
Departamento de Transito DETRAN-PR e inscrito no CPF/MF sob nº 048.017.999-90, titular 
Empresário da DEVONSIR CARDOSO DA SILVA 04801799990, com sede na cidade de 
Paiçandu-PR, à Rua Nicaragua nº 190 Casa Jardim Canada III – CEP 87140-000, devidamente 
inscrita na Junta Comercial do Estado do Paraná, sob o NIRE nº 41802145811 por despacho em 
sessão na data de 09/01/2014 e inscrita no CNPJ/MF sob n°. 19.495.237/0001-19, fazendo uso 
do que permite o § 3º do art. 968 da Lei nº. 10.406/02, com a redação alterada pelo art. 10 da lei 
complementar nº. 128/08, ora transforma seu registro de EMPRESÁRIO para SOCIEDADE 
LIMITADA, passando a constituir o tipo jurídico Sociedade Empresária Limitada Unipessoal, a 
qual se regerá, doravante, pelo presente CONTRATO SOCIAL ao qual se obrigam mutuamente o 
sócio: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA: A sociedade constituída sob forma de sociedade empresária limitada 
unipessoal, e com a denominação SOLUÇÕES PINTURAS VIÁRIAS LTDA regida por este 
instrumento de constituição e considerando a disposição constante do parágrafo único do art. 
1.052 do Código Civil e em obediência ao contido na INSTRUÇÃO NORMATIVA DREI Nº 63 DE 
11 DE JUNHO DE 2019. 
 
CLAUSULA SEGUNDA:- O TITULAR da empresa que residia na cidade Paiçandu-PR, à Rua 
Nicaragua nº 190 Casa Jardim Canada III – CEP 87140-000, passa a residir na cidade de 
Paiçandu-PR, à Rua Nicaragua nº 190 - Jardim Canada III – CEP 87140-000. 
 
CLAUSULA TERCEIRA: A sede da empresa que era na cidade Paiçandu-PR, à Rua Nicaragua nº 
190 Casa Jardim Canada III – CEP 87140-000, fica transferida para a cidade de Paiçandu-PR, à 
Rua Nicaragua nº 190 - Jardim Canada III – CEP 87140-000 
 
CLAUSULA QUARTA: O capital social no valor de R$-6.000,00 (seis mil reais) fica elevado para 
R$-500.000,00 (quinhentos mil reais), integralizados na seguinte proporção sendo um aumento 
de R$-494.000,00 (quatrocentos e noventa e quatro mil reais). 

 
CLAUSULA QUINTA:- Em decorrência da presente alteração o capital social no valor R$-
500.000,00 (quinhentos mil reais), divididas em 500.000 (quinhentos mil) quotas de R$-1,00 
(um real) cada um, fica assim distribuído entre o sócio: 
 
SÓCIO                                 QUOTAS                   CAPITAL-R$- 
DEVONSIR CARDOSO DA SILVA      500.000              500.000,00 
TOTAL                                      500.000                     500.000,00 
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ALTERAÇÃO POR TRANSFORMAÇÃO DO INSTRUMENTO DE 
INSCRIÇÃO DE EMPRESÁRIO INDIVIDUAL EM  

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA 
DEVONSIR CARDOSO DA SILVA 04801799990 

CNPJ: 19.495.237/0001-19– NIRE: 41802145811 
 
 
 

CLAUSULA SEXTA: Fica Alterado o ramo de atividades para: SINALIZAÇÃO EM VIAS PUBLICAS, 
PORTOS E AEROPORTOS, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL EM RODOVIAS, 
CICLOVIAS, RUAS E AVENIDAS, OBRAS DE URBANIZAÇÃO EM RUAS, PRAÇAS E CALCADAS, 
MONTAGENS E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E LIMPEZA 
E CONSERVAÇÃO DE TERRENOS. 
 
CLAUSULA SÉTIMA:- A vista da modificação ora ajustada em consonância com o que determina 
o art. 2.301 da lei nº 10.406/02, os sócios RESOLVEM, por este instrumento, atualizar e 
consolidar o contrato social, tornando assim sem efeito, a partir desta data, as cláusulas contidas 
no contrato primitivo que, adequado às disposições da referida lei nº 10.406/02 aplicáveis a este 
tipo societário, passa a ter a seguinte redação.  

 
CONSOLIDAÇÃO SOCIAL 

SOLUÇÕES PINTURAS VIÁRIAS LTDA  
CNPJ: 19.495.237/0001-19 

 
 
 

DEVONSIR CARDOSO DA SILVA, brasileiro, divorciado, empresário, residente e domiciliado na 
cidade de Paiçandu-PR, à Rua Nicaragua nº 190 - Jardim Canada III – CEP 87140-000, portador 
da Carteira Nacional de Habilitação CNH sob nº 03431780837 expedia pelo Departamento de 
Transito DETRAN-PR e inscrito no CPF/MF sob nº 048.017.999-90, titular Empresário da 
SOLUÇÕES PINTURAS VIÁRIAS LTDA, com sede na cidade de Paiçandu-PR, à Rua Nicaragua nº 
190 - Jardim Canada III – CEP 87140-000, e inscrita no CNPJ/MF sob n° 19.495.237/0001-19. 
 
CLAUSULA PRIMEIRA:- A Sociedade Limitada Unipessoal gira sob o nome empresarial de 
GRUPO ALBA LTDA, e tem sua sede e foro na cidade Paiçandu-PR, à Rua Nicaragua nº 190 - 
Jardim Canada III – CEP 87140-000. 
 
CLAUSULA SEGUNDA:- A Sociedade Limitada Unipessoal tem por objetivo social o ramo de 
SINALIZAÇÃO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E 
VERTICAL EM RODOVIAS, CICLOVIAS, RUAS E AVENIDAS, OBRAS DE URBANIZAÇÃO EM 
RUAS, PRAÇAS E CALCADAS, MONTAGENS E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS E EQUIPAMENTOS 
DE ILUMINAÇÃO E LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE TERRENOS. 
 
CLAUSULA TERCEIRA: O prazo de duração da presente sociedade é por tempo indeterminado, 
iniciando suas atividades a partir de 09 de janeiro de 2.014. 
 
CLAUSULA QUARTA:- O capital social, inteiramente subscrito e realizado na forma prevista 
neste ato, na importância total de R$-500.000,00 (quinhentos mil reais), divididos em 500.000 
(quinhentos mil) quotas de R$-1,00 (um real) cada uma, ficando assim distribuído pelo único 
sócio: 
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ALTERAÇÃO POR TRANSFORMAÇÃO DO INSTRUMENTO DE 
INSCRIÇÃO DE EMPRESÁRIO INDIVIDUAL EM  

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA 
DEVONSIR CARDOSO DA SILVA 04801799990 

CNPJ: 19.495.237/0001-19– NIRE: 41802145811 
 
 
 

SÓCIO                                                                                  PERCENTAGEM                        QUOTAS 
DEVONSIR CARDOSO DA SILVA             100,00%   500.000,00 
TOTAL                                                                                  100,00%                                  500.000,00 
 
CLAUSULA QUINTA:- A responsabilidade do sócio é restrita ao valor de suas quotas, não 
havendo responsabilidade solidária pelas obrigações sociais, respondendo, no entanto, pela 
integralização do capital social. 

 
CLAUSULA SEXTA:- A Sociedade Limitada Unipessoal será administrada pelo sócio 
administrador, a qual compete, privativa e individualmente, o uso da firma e a representação 
ativa e passiva, judicial e extrajudicial da sociedade, sendo-lhes, entretanto, vedado o seu 
emprego, sob qualquer pretexto ou modalidade, em operações ou negócios estranhos ao objeto 
social, especialmente a prestação de avais, endosso, fianças ou cauções de favor sociais 
 
CLAUSULA SÉTIMA:- A administração da Sociedade Limitada Unipessoal caberá ao socio 
administrador DEVONSIR CARDOSO DA SILVA. 
          
CLAUSULA OITAVA:- O único sócio poderá, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a título 
de “pró-labore”, observadas as disposições regulamentares pertinentes.  
 
CLAUSULA NONA:- Ao Término de cada exercício social, em 31 de dezembro, o administrador 
prestará contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração de inventário, do 
balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo o socio, na proporção de suas 
quotas os lucros ou perdas apuradas.  
 
CLAUSULA DECIMA:- Nos quatros meses seguintes ao término do exercício social, o único sócio 
deliberara sobre as contas.  
 
CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA:- O único sócio resolve em comum acordo dispensar a 
elaboração de atas de reunião e assembleia de sócios.  
 
CLAUSULA DECIMA SEGUNDA:- O único sócio administrador, declara, sob pena de lei, de que 
não está impedido de exercer administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de 
condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que 
temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou 
suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra sistema financeiro nacional, 
contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou a 
propriedade.  
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ALTERAÇÃO POR TRANSFORMAÇÃO DO INSTRUMENTO DE 
INSCRIÇÃO DE EMPRESÁRIO INDIVIDUAL EM  

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA 
DEVONSIR CARDOSO DA SILVA 04801799990 

CNPJ: 19.495.237/0001-19– NIRE: 41802145811 
 
 
 

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA:- A sociedade poderá a qualquer tempo abrir ou fechar filial em 
outra dependência, mediante alteração contratual assinada pelo único socio. 

 
CLAUSULA DÉCIMA QUARTA:- Falecendo ou interditado o único sócio, a sociedade continuará 
suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Não sendo inexistido interesse destes 
ou do sócio remanescente, o valor de seus haveres será apurado com base na situação 
patrimonial da sociedade, à data da resolução, verificada em balanço especialmente levantado. 

 
CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA:- DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA – Declara sob as penas da 
Lei, que se enquadra na condição de MICROEMPRESA, nos termos da Lei Complementar nº. 123, 
de 14/12/2006. 
 
CLAUSULA DECIMA SEXTA:- Fica eleito o foro da comarca de Maringá-Pr, para o exercício e o 
cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato.  
 
E, por assim terem justos e contratados, lavram, data e assina o presente instrumento em uma 
via que se obrigam por si e seus herdeiros a cumpri-lo em todos os seus termos. Paiçandu-Pr 26 
de julho de 2022 
 
 

 
E, por assim terem justos e contratados, lavram, datam e assinam o 
presente instrumento em uma via que se obrigam por si e seus herdeiros 
a cumpri-lo em todos os seus termos.  
 

 
 
 
 

 
Paiçandu-PR, 22 de agosto de 2023. 

 
 
 
 
 
 
______________________________________________________    
DEVONSIR CARDOSO DA SILVA 
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa SOLUÇÕES PINTURAS VIARIAS LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

04801799990

Página 5 de 5

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.

DEVONSIR CARDOSO DA SILVA

CERTIFICO O REGISTRO EM 22/08/2023 15:10 SOB Nº 41211902288. 
PROTOCOLO: 235974099 DE 22/08/2023. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12312425923. CNPJ DA SEDE: 19495237000119. 
NIRE: 41211902288. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 22/08/2023. 
SOLUÇÕES PINTURAS VIARIAS LTDA

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
SECRETÁRIO-GERAL 

www.empresafacil.pr.gov.br
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TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

Secretaria do  Ofício Distribuidor e Anexos de PAIÇANDU

CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO – FINS GERAIS – CÍVEIS – FALÊNCIA – NEGATIVA

SOLUCOES PINTURAS VIARIAS LTDA

CNPJ: 19.495.237/0001-19

Local da Sede: Paiçandu - PR

Certifico que revendo os livros, sistemas e arquivos de distribuição CÍVEIS, especificamente: FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO
JUDICIAL, RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL desta Secretaria, verifiquei NÃO CONSTAR nenhum registro em andamento contra:

Informações complementares

A presente certidão tem busca restrita a distribuições ou redistribuições efetuadas após 25/01/2023, data de instalação da
Comarca de Paiçandu/PR.

Esta certidão NÃO APONTA ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome pesquisado figura como Autor(a).
São apontados os feitos em tramitação cadastrados no Sistema Informatizado referente à comarca de PAIÇANDU
Não existe qualquer conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a Receita Federal que verifique a
identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A conferência dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado é de
responsabilidade exclusiva do destinatário da certidão.
A certidão em nome de pessoa jurídica considera os processos referentes à matriz e às filiais.
Considera-se NEGATIVA a certidão que aponta somente homônimos não qualificados, nos termos do art. 8º, §2º da Resolução CNJ
121/2010.
A presente certidão menciona somente o registro de distribuição, para dados complementares do procedimento, deve-se dirigir até a
Secretaria para onde foi distribuído e solicitar uma CERTIDÃO DE OBJETO E PÉ.
A Busca de MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL e EMPRESÁRIO INDIVIDUAL abrange também a pessoa física.

Orientações:

PAULA NICOLAU
Distribuidor

PAIÇANDU, 24 de abril de 2025

Data de emissão:24/04/2025 18:38SDP-Sistema do Distribuidor do Paraná 1 1dePágina
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
19.495.237/0001-19
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
09/01/2014

 
NOME EMPRESARIAL
SOLUCOES PINTURAS VIARIAS LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
********

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
42.11-1-02 - Pintura para sinalização em pistas rodoviárias e aeroportos

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
42.13-8-00 - Obras de urbanização - ruas, praças e calçadas
43.11-8-02 - Preparação de canteiro e limpeza de terreno
43.29-1-04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, portos e
aeroportos

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R NICARAGUA

NÚMERO
190

COMPLEMENTO
********

 
CEP
87.140-000

BAIRRO/DISTRITO
JARDIM CANADA III

MUNICÍPIO
PAICANDU

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
ESCGUANABARA@GMAIL.COM

TELEFONE
(44) 9867-6297

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
09/01/2014

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 22/04/2025 às 14:51:46 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

22/04/2025, 14:51 about:blank

about:blank 1/1
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15/04/2024, 08:30 empresafacil.pr.gov.br/sigfacil/processo/imprime-modelo/tipo_alvara/4/cod_alvara/23927141/co_protocolo/PRP2377703593/

https://www.empresafacil.pr.gov.br/sigfacil/processo/imprime-modelo/tipo_alvara/4/cod_alvara/23927141/co_protocolo/PRP2377703593/ 1/1

 

 
 

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

Nome Fantasia: SOLUCOES PINTURAS VIARIAS

Razão Social: SOLUÇÕES PINTURAS VIARIAS LTDA

CNPJ: 19.495.237/0001-19

Atividade Principal: 4211-1/02 - Pintura para sinalização em pistas rodoviárias e aeroportos

Atividade(s) Secundária(s): 4311-8/02 - Preparação de canteiro e limpeza de terreno, 4213-8/00 - Obras
de urbanização - ruas, praças e calçadas, 4329-1/04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos
de iluminação e sinalização em vias públicas, portos e aeroportos

Município: Paiçandu Endereço: RUA NICARAGUA, 190, JARDIM CANADA III

CEP: 87140000

Local e data: Paiçandu, terça, 22 de agosto de 2023

Código de Autenticidade: 23TKC2QHDR

EMITIDO PELO FUNCIONÁRIO ARIANA ANDRIELLI PELISARI

Esse documento deverá permanecer exposto em local visível no estabelecimento empresarial

Número 543214

JOHN EVERTON DE LIMA BASTOS
Secretaria Municipal de Finanças - Depto Cadastros e Tributos

 

ESTADO DO PARANÁ
MUNICIPIO DE PAIÇANDU

SECRETARIA MUNICIPAL DE
FINANÇAS - DEPTO CADASTROS E

TRIBUTOS
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PAIÇANDU
Secretaria Municipal de Finanças

Departamento de Rendas Municipal

Certidão Negativa de Tributos Municipais
 

Certidão número : 8949-8615-3379

Contribuinte : SOLUÇÕES PINTURAS VIARIAS LTDA

CNPJ / CPF : 19.495.237/0001-19

Inscrição : 46042385

Endereço : R: NICARAGUA, 190 Compl.: TEL. (44) 99867-6297.

Bairro : JARDIM CANADA III, CEP: 87140-000.

Cidade : PAIÇANDU - PR.

Emitida em : 19/05/2025 às 09:17:22

Válida até : 18/06/2025

Ressalvando o direito que cabe a Fazenda Pública Municipal de exigir na forma da Legislação vigente, os Tributos ou
quaisquer outros emolumentos que por ventura venham a ser apurados;
Certifica que em relação ao contribuinte acima descrito nada deve até a emissão desta, em relação aos Tributos Municipais, inclusive Imobiliários e

Mobiliários, administrados pela Secretaria da Fazenda Municipal.

As informações desta estão contidas em nosso Cadastro.

Certidão expedida via Internet

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria Municipal de Finanças (

http://177.220.141.2:8280/issonline_/servlet/hautenticadocumento).
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 036635343-54

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 19.495.237/0001-19
Nome: DEVONSIR CARDOSO DA SILVA 04801799990
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 20/08/2025 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (22/04/2025 14:54:18)
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: SOLUCOES PINTURAS VIARIAS LTDA
CNPJ: 19.495.237/0001-19 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 17:37:28 do dia 20/02/2025 <hora e data de Brasília>.
Válida até 19/08/2025.
Código de controle da certidão: C82E.DCF3.3968.7232
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 19.495.237/0001-19
Razão

Social: SOLUCOES PINTURAS VIARIAS LTDA

Endereço: RUA NICARAGUA 190 / JARDIM CANADA III / PAICANDU / PR / 87140-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:05/05/2025 a 03/06/2025

Certificação Número: 2025050506006158432565

Informação obtida em 19/05/2025 09:23:40

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

19/05/2025, 09:23 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: SOLUCOES PINTURAS VIARIAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 19.495.237/0001-19
Certidão nº: 90139258/2025
Expedição: 02/01/2025, às 09:54:23
Validade: 01/07/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que SOLUCOES PINTURAS VIARIAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 19.495.237/0001-19, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 11.435.943/0001-63 DUNS®: 941121388
Razão Social: ALDORI MORAES DE OLIVEIRA & CIA LTDA
Nome Fantasia: CABINHO PINTURAS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 19/09/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 26/07/2025 Automática
FGTS 07/06/2025 Automática
Trabalhista Validade: 16/11/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 17/09/2025
Receita Municipal Validade: 18/07/2025

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 28/05/2025 13:52 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: ALDORI MORAES DE OLIVEIRA & CIA LTDA

CPF/CNPJ: 11.435.943/0001-63

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 13:52:46 do dia 28/05/2025 , com validade até o dia 27/06/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: JHzsvjopBDspqp9AYuuw

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: ALDORI MORAES DE OLIVEIRA & CIA LTDA

CPF/CNPJ: 11.435.943/0001-63

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 13:53:10 do dia 28/05/2025 , com validade até o dia 27/06/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 8DjQB1DekTDraiNBG9sd

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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ALDORI MORAES DE OLIVEIRA CABINHO – CNPJ 11.435.943/0001-63 
Rua Telmo Octavio Muller, Nº 970 – Bairro Ipiranga – Fone (46) 9.9101.7519 – CEP 85.615-000 – Marmeleiro – PR 

 
EDITAL DE PREGÃO Nº 016/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 718/2025  
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para efetuar serviços 
de limpeza de meio fio para receber pintura, pintura e laminado elastoplástico de sinalização de trânsito nas 
ruas no perímetro urbano da cidade de Marmeleiro e contratação de empresa para o fornecimento e 
instalação de placas de trânsito, tartarugas, tachinhas, tachões e cones de sinalização em diversas ruas do 
Município, bem como a manutenção das placas já instaladas nos logradouros, atendendo as necessidades do 
Departamento Marmeleirense de Trânsito. 
 
A empresa ALDORI MORAES DE OLIVEIRA CABINHO, estabelecida na Rua Telmo Octávio Muller, Nº 970, Bairro 
Ipiranga, Marmeleiro, Paraná, inscrita no CNPJ sob nº 11.435.943/0001-63, neste ato representada por MAURICIO 
LUCAS DE OLIVEIRA administrador, RG 9.004.953-4 SSP/PR, CPF 082.365.419-24, Rua Telmo Octávio Muller, Nº 
970, Bairro Ipiranga, propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao previsto no Edital 
de Pregão Eletrônico nº 016/2025, conforme abaixo discriminado: 
 

PROPOSTA 

 

ITEM QTD UNID. 
MEDIDA 

DESCRIÇÃO VALOR UNIT VALOR TOTAL 

16  10.000  M² 

Serviço de limpeza e preparação 
de meio fio para pintura, 
comtemplando remoção de terra 
gramas arbustos e qualquer tipo 
de sujeira que impeça a perfeita 
fixação da tinta. Os locais a serem 
limpados serão definidos de modo 
prévio pelo fiscal e ou gestor do 
contrato. 

15,00 150.000,00 

VALOR TOTAL R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais) 

 
A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de 
PREGÃO ELETRÔNICO. 
 
Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade das informações 
prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021). 
 
Responsável pela assinatura do contrato ou da Ata de Registro de Preços: 
 
- Nome: MAURICIO LUCAS DE OLIVEIRA 
- CPF: 082.365.419-24 
- Endereço: Rua Telmo Octávio Muller, 970, Ipiranga 
- Telefone: (46) 9 8823-8591 
- e-mail: ox-fort@hotmail.com 
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Rua Telmo Octavio Muller, Nº 970 – Bairro Ipiranga – Fone (46) 9.9101.7519 – CEP 85.615-000 – Marmeleiro – PR 

 
Banco Sicredi 
Agencia: 0740 
Conta Corrente: 38823-2 
Aldori Moraes de Oliveira Cabinho Ltda 
 
Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e 
todas as demais despesas necessárias à execução do objeto. 
 

 

 

 

 

 

Marmeleiro, 28 de maio de 2025.. 

 

 

 

 

________________________________ 
Maurício Lucas de Oliveira 
RG nº 9.004.953-4 SSP/PR 
CPF nº 082.365.419-24 
Administrador 
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TERCEIRA ALTERAÇÃO DE CONTRATO DA SOCIEDADE UNIPESSOAL 
ALDORI MORAES DE OLIVEIRA CABINHO EIRELI 

CNPJ/MF: 11.435.943/0001-63 
NIRE: 411.0672695-5 

Folha: 1 de 5 
 

1) ALDORI MORAES DE OLIVEIRA, brasileiro, maior, natural de 
Espumoso-RS, casado sob o regime de comunhão parcial de bens, 
nascido em 24/11/1958, empresário, inscrito no CPF/MF sob nº 
332.542.069-91, portador da carteira de identidade civil sob n° 
2.131.976-7/SESP-PR,  expedida em 06/06/2008, residente e domiciliado 
na Rua Telmo Octavio Muller, 970,  Ipiranga, CEP: 85615-000, 
Marmeleiro-PR., único sócio componente da sociedade unipessoal 
limitada que gira nesta praça sob o nome de ALDORI MORAES DE 
OLIVEIRA CABINHO EIRELI, com sede na Rua Telmo Octávio Muller, 
970,  Ipiranga, CEP: 85615-000, Marmeleiro-PR, e inscrita no CNPJ/MF 
sob nº 11.435.943/0001-63, registrada na Junta Comercial do Paraná sob 
nº 411.0672695-5 em 05/01/2010; Resolve alterar o contrato social 
mediante as condições estabelecidas nas cláusulas seguintes: 
 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA ALTERAÇÃO DE NOME EMPRESARIAL: A sociedade que 
gira sob o nome empresarial de Aldori Moraes de Oliveira Cabinho Eireli, passa a 
denominar-se, a partir desta data, ALDORI MORAES DE OLIVEIRA & CIA LTDA, sem 
solução de continuidade, assumindo o ativo e o passivo da sucedida. 
 

CLÁUSULA SEGUNDA   - DO INGRESSO DE SÓCIO: Ingressa na sociedade 
MAURICIO LUCAS DE OLIVEIRA, brasileiro, maior, natural de Francisco Beltrão-PR, 
solteiro, nascido em 16/02/1991, empresário, inscrito no CPF/MF sob nº 082.365.419-24, 
portador da carteira de identidade civil sob n° 9.004.953-4/SESP-PR,  expedida em 
27/04/2000, residente e domiciliado na Rua Telmo Octávio Muller, 970,  Ipiranga, CEP: 
85615-000, Marmeleiro-PR. 
 

Parágrafo Único - O sócio ingressante declara conhecer a situação econômica e 
financeira da sociedade, ficando sub-rogado nos direitos e obrigações decorrentes do 
presente instrumento. 
 

CLÁUSULA TERCEIRA  - DA CESSÃO DE COTAS: 

 

O sócio ALDORI MORAES DE OLIVEIRA, acima qualificado, que possui 20.000 (vinte 
mil) quotas integralizadas no valor nominal de R$ 1.00 (um real) cada uma, totalizando 
20.000,00 (vinte mil reais), transfere por venda onerosa, 55.000 (cinquenta e cinco mil) 
quotas no valor nominal de R$ 1.00 (um real), totalizando R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco 
mil reais), ao sócio ingressante MAURICIO LUCAS DE OLIVEIRA acima qualificado, 
dando neste ato quitação pelas quotas ora vendidas. 
 

CLÁUSULA QUARTA - NOVA DISTRIBUIÇÃO DO CAPITAL: Em decorrência da 
presente alteração, o capital social, no valor de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), 
dividido em 110.000 (cento e dez mil) quotas no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada 
uma, subscritas e já integralizadas, em moeda corrente do país, fica assim distribuído: 
 

Nome (%) Cotas Valor R$   

Aldori Moraes de Oliveira 50,00 55.000 55.000,00   

Mauricio Lucas de Oliveira 50,00 55.000 55.000,00   

Total 100,00 110.000 110.000,00   
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CLÁUSULA QUINTA - DA DESTITUIÇÃO DE ADMINISTRADOR: Fica destituído do 
cargo de administrador da sociedade o sócio ALDORI MORAES DE OLIVEIRA, acima 
qualificado, a partir da data de assinatura do presente instrumento. 
 

CLÁUSULA SEXTA - DA DESIGNAÇÃO DE ADMINISTRADOR: A sociedade que era 
administrada por ALDORI MORAES DE OLIVEIRA passa a ser administrada por 
MAURICIO LUCAS DE OLIVEIRA, a quem compete praticar todos os atos pertinentes à 
gestão da sociedade com os poderes e atribuições de representá-la ativa e passivamente, 
judicial e extrajudicialmente, perante órgãos públicos, instituições financeiras, entidades 
privadas e terceiros em geral, podendo obrigar a sociedade, abrir, movimentar e encerrar 
contas bancárias, contratar e demitir pessoal, enfim praticar todos os atos necessários à 
consecução dos objetivos ou à defesa dos interesses e direitos da sociedade, autorizado 
o uso do nome empresarial isoladamente. 
 

§1.º - É vedado o uso do nome empresarial em atividades estranhas ao interesse social 
ou assumir obrigações seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem 
como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, sem autorização do outro sócio. 
 

§2.º - Faculta-se ao administrador, atuando isoladamente, constituir, em nome da 
sociedade, procuradores para período determinado, devendo o instrumento de 
mandato especificar os atos e operações a serem praticados. 
 

CLÁUSULA SÉTIMA - DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO: O administrador 
declara, sob as penas da lei, que não estão impedido de exercer a administração da 
sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar 
sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos 
públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, 
ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de 
defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública ou a propriedade. 
 

CLÁUSULA OITAVA - DA CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO: À vista da modificação 
ora ajustada, consolida-se o instrumento de constituição, que passa a ter a seguinte 
redação. 
 

CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO 
ALDORI MORAES DE OLIVEIRA & CIA LTDA 

CNPJ/MF: 11.435.943/0001-63 
NIRE: 411.0672695-5 

 

 

1) ALDORI MORAES DE OLIVEIRA, brasileiro, maior, natural de 
Espumoso-RS, casado sob o regime de comunhão parcial de bens, 
nascido em 24/11/1958, empresário, inscrito no CPF/MF sob nº 
332.542.069-91, portador da carteira de identidade civil sob n° 
2.131.976-7/SESP-PR,  expedida em 06/06/2008, residente e domiciliado 
na Rua Telmo Octavio Muller, 970,  Ipiranga, CEP: 85615-000, 
Marmeleiro-PR. 
 
2) MAURICIO LUCAS DE OLIVEIRA, brasileiro, maior, natural de 
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Francisco Beltrão-PR, solteiro, nascido em 16/02/1991, empresário, 
inscrito no CPF/MF sob nº 082.365.419-24, portador da carteira de 
identidade civil sob n° 9.004.953-4/SESP-PR,  expedida em 27/04/2000, 
residente e domiciliado na Rua Telmo Octávio Muller, 970,  Ipiranga, 
CEP: 85615-000, Marmeleiro-PR. 
 
Únicos sócios componentes da sociedade empresária limitada que gira 
nesta praça sob o nome de ALDORI MORAES DE OLIVEIRA & CIA 
LTDA, com sede na Rua Telmo Octávio Muller, 970,  Ipiranga, CEP: 
85615-000, Marmeleiro-PR, e inscrita no CNPJ/MF sob nº 
11.435.943/0001-63, registrada na Junta Comercial do Paraná sob nº 
411.0672695-5 em 05/01/2010; resolvem atualizar o contrato social 
mediante as condições estabelecidas nas cláusulas seguintes: 
 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA - NOME EMPRESARIAL, SEDE E DOMICÍLIO - A sociedade 
gira sob o nome empresarial de ALDORI MORAES DE OLIVEIRA & CIA LTDA e tem 
sede e domicílio na Rua Telmo Octávio Muller, 970,  Ipiranga, CEP: 85615-000, 
Marmeleiro-PR. 
 

CLÁUSULA SEGUNDA   - FILIAIS E OUTRAS DEPENDÊNCIAS - A sociedade poderá 
a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependência, no país ou no exterior, 
mediante alteração contratual assinada por todos os sócios. 
 

CLÁUSULA TERCEIRA  - INÍCIO DAS ATIVIDADES E PRAZO DE DURAÇÃO DA 
SOCIEDADE - A sociedade iniciou suas atividades em 05/01/2010 e seu prazo de 
duração é por tempo indeterminado. 
 

CLÁUSULA QUARTA - OBJETO SOCIAL - A sociedade tem por objeto social a 
exploração do ramo de: Servicos de Pintura Em Edificações - Pintor de Parede,  
Aplicação de Revestimentos e de Resinas Em Interiores e Exteriores, Obras de Alvenaria, 
Serviços Especializados Para Construção não Especificados Anteriormente,  Atividades 
Paisagísticas,  Instalações Hidráulicas, Sanitárias e de Gás, Instalação de Portas, 
Janelas, Tetos, Divisórias e Armários Embutidos de Qualquer Material, Serviço de Poda 
de Árvores Para Lavouras, Outras Obras de Acabamento Como Pisos e Calçadas 
Internas e Externas e Obras de Acabamento Em Gesso e Estuque.. 
 

CLÁUSULA QUINTA - CAPITAL SOCIAL - O capital social é de R$ 110.000,00 (cento e 
dez mil reais), divididos em 110.000 (cento e dez mil) quotas de capital no valor nominal 
de R$ 1,00 (um real) cada uma, subscrita e já integralizadas, em moeda corrente do País, 
pelos sócios e distribuídas da seguinte forma: 
 

Nome (%) Cotas Valor R$   

Aldori Moraes de Oliveira 50,00 55.000 55.000,00   

Mauricio Lucas de Oliveira 50,00 55.000 55.000,00   

Total 100,00 110.000 110.000,00   

 

CLÁUSULA SEXTA - RESPONSABILIDADE DOS SÓCIOS: A responsabilidade de cada 
sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos respondem solidariamente pela 
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integralização do capital social, conforme disposto no art. 1.052 da Lei 10.406/2002. 
 

CLÁUSULA SÉTIMA - CESSÃO E TRANSFERÊNCIA DE QUOTAS: As quotas são 
indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento 
dos outros sócios, a quem fica assegurado, em igualdade de condições e preço, o direito 
de preferência para a sua aquisição se postas à venda, formalizando, se realizada a 
cessão delas, a alteração contratual pertinente. 
 

CLÁUSULA OITAVA - ADMINISTRAÇÃO DA SOCIEDADE E USO DO NOME 
EMPRESARIAL - A administração da sociedade cabe a MAURICIO LUCAS DE 
OLIVEIRA, a quem compete praticar todos os atos pertinentes à gestão da sociedade 
com os poderes e atribuições de representá-la ativa e passivamente, judicial e 
extrajudicialmente, perante órgãos públicos, instituições financeiras, entidades privadas e 
terceiros em geral, podendo obrigar a sociedade, abrir, movimentar e encerrar contas 
bancárias, contratar e demitir pessoal, enfim praticar todos os atos necessários à 
consecução dos objetivos ou à defesa dos interesses e direitos da sociedade, autorizado 
o uso do nome empresarial isoladamente. 
 

§1.º - É vedado o uso do nome empresarial em atividades estranhas ao interesse social 
ou assumir obrigações seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem 
como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, sem autorização do outro sócio. 
 

CLÁUSULA NONA - DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO - O administrador declara, 
sob as penas da lei, que não está impedido de exercer a administração da sociedade, por 
lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos 
dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por 
crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a 
economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da 
concorrência, contra as relações de consumo, fé pública ou a propriedade. 
 

CLÁUSULA DÉCIMA - RETIRADA PRO-LABORE - Os sócios poderão fixar uma retirada 
mensal, a título de "pró-labore", observadas as disposições regulamentares pertinentes. 
 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - EXERCÍCIO SOCIAL, DEMONSTRAÇÕES 
FINANCEIRAS E PARTICIPAÇÃO DOS SÓCIOS NOS RESULTADOS - Ao término de 
cada exercício social, em 31 de dezembro, os administradores prestarão contas 
justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do inventário, do balanço 
patrimonial e demais demonstrações contábeis requeridas pela legislação societária, 
elaboradas em conformidade com as Normas Brasileiras de Contabilidade, participando 
todos os sócios dos lucros ou perdas apurados, na mesma proporção das quotas de 
capital que possuem na sociedade. 
 

Parágrafo Único: A sociedade poderá levantar balanços ou balancetes patrimoniais 
em períodos inferiores há um ano, e o lucro apurado nessas demonstrações 
intermediárias, poderá ser distribuído mensalmente aos sócios, a título de Antecipação 
de Lucros, proporcionalmente às quotas de capital de cada um. Nesse caso será 
observada a reposição dos lucros quando a distribuição afetar o capital social, 
conforme estabelece o art. 1.059 da Lei n.º 10.406/2002. 
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CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - JULGAMENTO DAS CONTAS - Nos quatro meses 
seguintes ao término do exercício social, os sócios deliberarão sobre as contas e 
designarão administradores quando for o caso. 
 

Parágrafo Único: Até 30 (trinta) dias antes da data marcada para a reunião, o balanço 
patrimonial e o de resultado econômico devem ser postos, por escrito, e com a prova 
do respectivo recebimento, à disposição dos sócios que não exerçam a administração. 
 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - FALECIMENTO OU INTERDIÇÃO DE SÓCIO - 
Falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade continuará suas atividades com os 
herdeiros, sucessores e o incapaz. Não sendo possível ou inexistindo interesse destes ou 
dos sócios remanescentes, o valor de seus haveres será apurado e liquidado com base 
na situação patrimonial da sociedade, à data da resolução, verificada em balanço 
especialmente levantado. 
 

Parágrafo Único: O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a 
sociedade se resolva em relação a seu sócio. 
 

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO ENQUADRAMENTO - Os sócios únicos, declaram 
que a atividade se enquadra em MICROEMPRESA - ME, nos termos da Lei 
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e que não se enquadra em qualquer 
das hipóteses de exclusão relacionadas no § 4º do art. 3º da mencionada lei. 
 

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - Fica eleito o foro da comarca de Marmeleiro-PR para o 
exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato, com 
expressa renúncia a qualquer outro, por mais especial ou privilegiado que seja ou venha 
ser.  

 

E por estarem assim, justos e contratados, lavram e assinam, a presente, em via única, 
obrigando-se fielmente por si, seus herdeiros e sucessores legais a cumpri-lo em todos os 
seus termos.  

 

Marmeleiro-PR, 05 de janeiro de 2024 

 

 

 

 
 

 

 

ALDORI MORAES DE OLIVEIRA 
 

 MAURICIO LUCAS DE OLIVEIRA 
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa ALDORI MORAES DE OLIVEIRA & CIA LTDA consta assinado digitalmente 

por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

08236541924

33254206991
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A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.

MAURICIO LUCAS DE OLIVEIRA

ALDORI MORAES DE OLIVEIRA

CERTIFICO O REGISTRO EM 05/01/2024 16:28 SOB Nº 20240062558. 
PROTOCOLO: 240062558 DE 05/01/2024. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12400152498. CNPJ DA SEDE: 11435943000163. 
NIRE: 41601109795. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 05/01/2024. 
ALDORI MORAES DE OLIVEIRA & CIA LTDA

SEBASTIAO MOTA 
SECRETÁRIO-GERAL 

www.empresafacil.pr.gov.br
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TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

Secretaria do  Ofício Distribuidor e Anexos de MARMELEIRO

CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO – FINS GERAIS – CÍVEIS – FALÊNCIA – NEGATIVA

ALDORI MORAES DE OLIVEIRA & CIA LTDA

CNPJ: 11.435.943/0001-63

Local da Sede: Marmeleiro - PR

Certifico que revendo os livros, sistemas e arquivos de distribuição CÍVEIS, especificamente: FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO
JUDICIAL, RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL desta Secretaria, verifiquei NÃO CONSTAR nenhum registro em andamento contra:

Esta certidão NÃO APONTA ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome pesquisado figura como Autor(a).
São apontados os feitos em tramitação cadastrados no Sistema Informatizado referente à comarca de MARMELEIRO
Não existe qualquer conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a Receita Federal que verifique a
identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A conferência dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado é de
responsabilidade exclusiva do destinatário da certidão.
A certidão em nome de pessoa jurídica considera os processos referentes à matriz e às filiais.
Considera-se NEGATIVA a certidão que aponta somente homônimos não qualificados, nos termos do art. 8º, §2º da Resolução CNJ
121/2010.
A presente certidão menciona somente o registro de distribuição, para dados complementares do procedimento, deve-se dirigir até a
Secretaria para onde foi distribuído e solicitar uma CERTIDÃO DE OBJETO E PÉ.
A Busca de MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL e EMPRESÁRIO INDIVIDUAL abrange também a pessoa física.

Orientações:

Douglas Eduardo Barbieri Scopel
Distribuidor

MARMELEIRO, 19 de maio de 2025

Data de emissão:19/05/2025 14:37SDP-Sistema do Distribuidor do Paraná 1 1dePágina
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
11.435.943/0001-63
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
05/01/2010

 
NOME EMPRESARIAL
ALDORI MORAES DE OLIVEIRA & CIA LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
CABINHO PINTURAS

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
43.30-4-04 - Serviços de pintura de edifícios em geral

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
01.61-0-02 - Serviço de poda de árvores para lavouras
43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás
43.30-4-02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material
43.30-4-03 - Obras de acabamento em gesso e estuque
43.30-4-05 - Aplicação de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores
43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construção
43.99-1-03 - Obras de alvenaria
43.99-1-99 - Serviços especializados para construção não especificados anteriormente
81.30-3-00 - Atividades paisagísticas

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R TELMO OCTAVIO MULLER

NÚMERO
970

COMPLEMENTO
********

 
CEP
85.615-000

BAIRRO/DISTRITO
IPIRANGA

MUNICÍPIO
MARMELEIRO

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
ADAIR@ARISI.COM.BR

TELEFONE
(46) 3525-2237/ (46) 3525-1963

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
05/01/2010

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 20/05/2025 às 00:24:49 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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INSCRIÇÃO MUNICIPAL

Nome Fantasia: CABINHO PINTURAS

Razão Social: ALDORI MORAES DE OLIVEIRA & CIA LTDA

CNPJ: 11.435.943/0001-63

Atividade Principal: 4330-4/04 - Serviços de pintura de edifícios em geral

Atividade(s) Secundária(s): 4322-3/01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás, 4330-4/99 - Outras
obras de acabamento da construção, 4330-4/05 - Aplicação de revestimentos e de resinas em interiores e
exteriores, 4399-1/03 - Obras de alvenaria, 0161-0/02 - Serviço de poda de árvores para lavouras, 4399-
1/99 - Serviços especializados para construção não especificados anteriormente, 4330-4/02 - Instalação de
portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material, 8130-3/00 - Atividades
paisagísticas, 4330-4/03 - Obras de acabamento em gesso e estuque

Endereço: RUA TELMO OCTAVIO MULLER, 970, , IPIRANGA

Município: Marmeleiro 
CEP: 85615000

Local e data: Marmeleiro, terça, 27 de fevereiro de 2024

Código de Autenticidade: 245PLGGBLO

EMITIDO ELETRONICAMENTE PELO EMPRESA FÁCIL PARANÁ.

EMITIDO POR TAMARA MARCULINA.

Esse documento deverá permanecer exposto em local visível no estabelecimento empresarial.

ESTE DOCUMENTO PERDE SUA VALIDADE A QUALQUER TEMPO CASO HAJA
DESCONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES ACIMA DESCRITAS.

SOMENTE PONTO DE REFERÊNCIA/ESCRITÓRIO ADMINISTRATIVO. 

Número: 1595

ANA PAULA RHODEN
Divisão de Cadastro e Tributação

 

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE

MARMELEIRO
DIVISÃO DE CADASTRO E TRIBUTAÇÃO

605



IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WGT v:2013.01

Identificador: WGT211201-000-RFZGPFZFOTOSLG-6 19/05/2025 16:38:44

ESTADO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
C.N.P.J: 76.205.665/0001-01

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS 3498/2025

Contribuinte
Nome/Razão: 86860 - ALDORI MORAES DE OLIVEIRA & CIA LTDA
CNPJ/CPF: 11.435.943/0001-63
Endereço: Rua TELMO OCTAVIO MULLER, 970
Complemento:  
Bairro: IPIRANGA Cidade: Marmeleiro - PR

Finalidade
SITUAÇÃO FISCAL

  DATA DE EMISSÃO   DATA DE VALIDADE

19/05/2025 18/07/2025

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar as dividas que venham a ser apuradas,
de responsabilidade do contribuinte abaixo identificado C E R T I F I C O que, em nome de ALDORI
MORAES  DE  OLIVEIRA  &  CIA  LTDA  até  a  presente  data  não  existem,  em  aberto,  débitos  de
tributos municipais.

Marmeleiro - PR, 19 de maio de 2025

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
DIVISÃO DE CADASTRO E TRIBUTAÇÃO
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 036837678-50

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 11.435.943/0001-63
Nome: ALDORI MORAES DE OLIVEIRA CABINHO
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 17/09/2025 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (20/05/2025 01:03:17)
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: ALDORI MORAES DE OLIVEIRA & CIA LTDA
CNPJ: 11.435.943/0001-63 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 11:32:20 do dia 27/01/2025 <hora e data de Brasília>.
Válida até 26/07/2025.
Código de controle da certidão: E2B9.7728.B067.AE11
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: ALDORI MORAES DE OLIVEIRA & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 11.435.943/0001-63
Certidão nº: 27503542/2025
Expedição: 19/05/2025, às 16:38:56
Validade: 15/11/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que ALDORI MORAES DE OLIVEIRA & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 11.435.943/0001-63, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 29.039.646/0001-64 DUNS®: 944638728
Razão Social: TOTTAL SINALIZACAO LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 05/03/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 02/07/2025 Automática
FGTS 23/05/2025 Automática
Trabalhista Validade: 22/07/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 18/06/2024 (*)
Receita Municipal Validade: 24/04/2024 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

30/04/2023 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 21/05/2025 11:02 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: TOTTAL SINALIZACAO LTDA

CPF/CNPJ: 29.039.646/0001-64

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:02:26 do dia 21/05/2025 , com validade até o dia 20/06/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: ro6CqTsKu3VROCbgtLPO

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: FILIPE DE OLIVEIRA MATTOS

CPF/CNPJ: 088.414.289-29

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:03:03 do dia 21/05/2025 , com validade até o dia 20/06/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: NRf5qXlTr1OsMhKbVLLj

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 24.390.846/0001-43 DUNS®: 922355603
Razão Social: PALUDO SINALIZACOES LTDA
Nome Fantasia: PALUDO SINALIZACOES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/01/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 09/08/2025 Automática
FGTS 01/06/2025 Automática
Trabalhista Validade: 17/11/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 30/12/2021 (*)
Receita Municipal Validade: 15/03/2025 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 21/05/2025 11:00 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: PALUDO SINALIZACOES LTDA

CPF/CNPJ: 24.390.846/0001-43

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:01:07 do dia 21/05/2025 , com validade até o dia 20/06/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: rinVCC3jzUotEqnct86f

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: ANDERSON JOSE PALUDO

CPF/CNPJ: 034.174.299-60

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 11:01:38 do dia 21/05/2025 , com validade até o dia 20/06/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: eHC6kvPXB2Ot8EMJu7DH

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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